
Státní zdravotní ústav 

Rozbor hospodaření 
za rok 2022 

V Praze dne 16.02.2023 

MUDr. Barbora M cková 

ředitelka SZÚ 

fug. Tomáš Adantják 
náměstek pro ekonomickou a technickou 

činnost, zástupce ředitelky 

S:ótn( zdrovotn, L'1stov. Šrobórovo 49/48. 100 00 Praho 10-Vinohrody. Česká republiko. Tel.: +420 267 081 l.E:-moíi:zdrnvust@szu.cz 
www.szu.cz. IČO: 75010330. účtu: 1730101/0710 



Státní zdravotní ústav 

Komentář k výsledku hospodaření za rok 2022 

Výnosy 

Roční rozpočet výnosů celkem je ve výši 610 850 tis. Kč a za rok 2022 je naplněn 

částkou 611 383 tis. Kč. 

Z této celkové částky jsou nejvýznamnější položkou výnosy z transferů ve výši 408 

505 tis. Kč Uedná se o příspěvek na provoz, transfery na granty, projekty OPVV a OPZ, 

institucionální podporu VV a časové rozlišení investičních transferů. 

Výnosy z vlastní činnosti jsou naplněny ve výši 202 780 tis. Kč, na těchto výnosech 

se významnou měrou podílejí zejména výnosy z prodeje služeb ve výši 47 813 tis. Kč, 

výnosy od zdravotních pojišťoven ve výši 69 796 tis. Kč a ostatní výnosy ve výši 85 171 

tis. Kč. Na straně výnosů od zdravotních pojišťoven je o 18 058 tis. Kč méně než 

v minulém roce z důvodu výrazně menšího počtu podaných vakcín proti nemoci COVID-

19 a z důvodu loňské úhrady covidových odměn od zdravotních pojišťoven. V porovnání 

s rokem 2020 jsou příjmy od zdravotních pojišťoven v podobné výši. Ostatní vývoj 

výnosů měl obdobný trend jako v minulých letech. 

Náklady 

Roční rozpočet nákladů celkem je ve výši 610 850 tis. Kč a za rok 2022 je naplněn 

částkou 605 140 tis. Kč. 

Významný nárůst nákladů byl zaznamenán zejména u nákladů na energie, kdy 

došlo k nárůstu o 9 304 tis. Kč oproti roku 2021. Dále je významný nárůst nákladů u 

položek na materiál (o 12 958 tis. Kč) je způsobený vysokou inflací a tím souvisejícím 

růstem cen v jednotlivých komoditách. Nárůst u služeb ve výši 11 937 tis. Kč je z velké 

části způsoben přijatými službami v rámci projektu Prevence antibiotické rezistence a 

částečně je ovlivněn růstem cen. Ostatní vývoj nákladů měl obdobný trend jako 

v předchozích letech. 

Stótn( zdravotní t'.1stov, Šrobórovc 49/48. 100 00 Praho rn-v1nohrady. Česká republiko. Tel.: 7420 267 0Bí i 1 E-moii: zdrovust@szu.cz 
INWW.SZU.CZ. IČO: 75010330, lJČtU: 1730101/07).0 



Státní zdravotní ústav 

Výsledek hospodaření 

SZÚ v roce 2022 dostáhl zlepšeného výsledku hospodaření v celkové výši 6 243 

tis. Kč. Zlepšený výsledek hospodaření bude použit v souladu s§ 55 zákona č. 218/2000 

Sb. na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření v předcházejících účetních obdobích. 

Daňová povinnost u daně z příjmů právnických osob není očekáváná z důvodu uplatnění 

daňových ztrát z minulých let. 

/v Vypracoval: EO / 1 

V Praze dne 16.02.2023 1 

S,ótn( zdrovom( t'1stov. Šrobárovo 49i48, 100 00 Praho 10-Vinohrody, Česká repubijko, Tel.: ·t-420 267 081 E-moii: zdrovust@szu.c;, 
WWvV.SZU.CZ, IČO: 75010330. účtu: l 73010lí0710 



Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 

ROZVAHA 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč s přesností na 2 desetinná místa) 

IČ 

75010330 

Číslo Brutto 
položky Název položky SÚ 1 

AKTIVA CELKEM 1 341 100 965,05 

A. Stálá aktiva 1188 593 386,71 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 47 086 142,47 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 

2. Software 013 38 905 836,57 

3. Ocenitelná práva 014 0,00 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 8180 305,90 

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 

8. Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehmotný majetek 051 0,00 

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 

li. Dlouhodobý hmotný majetek 1 141 507 244,24 

1. Pozemky 031 66 987 472,20 

2. Kulturní předměty 032 119 971,00 

3. Stavby 021 409 965 616,52 
Samostatné hmotné movité věci a soubory 

4. hmotných movitých věcí 022 546 860 685,86 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 117 053 498,66 

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 520 000,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhod. hmotný majetek 052 0,00 

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 

Ill. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 

5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 

1 

Název a právní forma účetní jednotky 

Státní zdravotní ústav, 
příspěvková organizace 

Sídlo účetní jednotky 

Šrobárova 49/48 

100 00 Praha 10 

Předmět činnosti 

Ochrana zdraví 

Období 

Běžné Minulé 
Korekce Netto 

2 3 4 

810 616 666,52 530 484 298,53 548 942 658,08 

810 344 650,41 378 248 736,30 348 954 822,68 

46 293 494,37 792 648,10 1902690,40 

0,00 0,00 0,00 

38113 188,47 792 648,10 1902690,40 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

8180 305,90 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

764 051156,04 377 456 088,20 347 052 132,28 

0,00 66 987 472,20 66 987 472,20 

0,00 119 971,00 119 971,00 

213144 065,82 196 821 550,70 202 608 379,01 

433 853 591,56 113 007 094,30 76 401 680,07 

0,00 0,00 0,00 

117 053 498,66 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 520 000,00 934 630,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 



Období 

Běžné Minulé 

Číslo Brutto Korekce Netto 

položky Název položky SÚ 1 2 3 4 

IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

1. dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. Oběžná aktiva 152 507 578,34 272 016,11 152 235 562,23 199 987 835,40 

I. Zásoby 9 184 876,93 0,00 9 184 876,93 9 736 599,40 

1. Pořízeni materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Materiál na skladě 112 4 762 531,21 0,00 4 762 531,21 4 805 504,66 

3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Výrobky 123 4422 345,72 0,00 4 422 345,72 4 931 094,74 

7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

li. Krátkodobé pohledávky 20 086 979,65 272 016,11 19 814 963,54 12 446 901,07 

1. Odběratelé 311 12 535 376,72 272 016,11 12 263 360,61 10 961 775,70 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 577 409,16 0,00 577 409,16 431 906,46 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

6. krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 334 681,95 0,00 334 681,95 500,00 

10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá J 342 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Daň z přidané hodnoty 343 4643 290,44 0,00 4 643 290,44 0,00 

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládni ins 344 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

17. institucemi 346 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pohledávky za vybranými místními vládními 

18. institucemi 348 0,00 0,00 0,00 0,00 

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 

30. Náklady příštích období 381 1996221,38 0,00 1996221,38 1 052 718,91 

31. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 

32. Dohadné účty aktivní 388 0,00 0,00 0,00 0,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 



Období 

Běžné Minulé 

Číslo Brutto Korekce Netto 

položky Název položky SÚ 1 2 3 4 

Ill. Krátkodobý finanční majetek 123 235 721,76 0,00 123 235 721,76 177 804 334,93 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Jiné běžné účty 245 54 880 869,07 0,00 54 880 869,07 46 550 146,54 

9. Běžný účet 241 66 372 054,56 0,00 66 372 054,56 129 542 370,37 

10. Běžný účet FKSP 243 1 556 881,54 0,00 1556881,54 1253010,44 

15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Pokladna 261 425 916,59 0,00 425 916,59 458 807,58 



Období 

Číslo Běžné Minulé 

položky Název položky SÚ 1 2 

PASIVA CELKEM 530 484 298,53 548 942 658,08 

C. Vlastní kapitál 435 081 904,20 443 131 814,06 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 340 954 161,93 329 522 286,90 

1. Jmění účetní jednotky 401 258139 127,99 255 847 726,70 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 83 564 457,40 74 423 983,66 

4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00 

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -749 423,46 -749 423,46 

6. Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00 

7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00 

li. Fondy účetní jednotky 94 127 7 42,27 119852121,06 

1. Fond odměn 411 0,00 0,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 1 810 819,20 1474466,76 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 0,00 0,00 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 18 929 638,41 50 182 722,16 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 73 387 284,66 68194 932,14 

Ill. Výsledek hospodaření 0,00 -6 242 593,90 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 6 242 593,90 20 593 458,50 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00 

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 -6 242 593,90 -26 836 052,40 

D. Cizí zdroje 95 402 394,33 105 810 844,02 

I. Rezervy 0,00 0,00 

1 Rezervy 441 0,00 0,00 

li. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00 

2. Přijaté návratné finanční výpomocí dlouhodobé 452 0,00 0,00 

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00 

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00 

Ill. Krátkodobé závazky 95 402 394,33 105 810 844,02 

1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00 

4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00 

5. Dodavatelé 321 9 282 675,40 18 192 414,42 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 2 529 518,02 1 491 574,59 

9. Přijaté návratné finanční výpomocí krátkodobé 326 0,00 0,00 



Číslo 
položky 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

32. 

35. 

36. 

37. 

38. 

Okamžik 
sestavení 

15.02.2023 

Název položky 

Zaměstnanci 

Jiné závazky vůči zaměstnancům 

Sociální zabezpečení 

Zdravotní pojištění 

Důchodové spoření 

Daň z příjmů 

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 

Daň z přidané hodnoty 

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 

Závazky k vybraným místním vládním institucím 

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 

Výdaje příštích období 

Výnosy příštích období 

Dohadné účty pasivní 

Ostatní krátkodobé závazky 

Razítko a podpis účetní jednotky 

MUDr. Barbora Macková 

ředitelka 

Období 
Běžné Minulé 

SŮ 1 2 

331 25 905 435,00 22 215 974,00 

333 725 347,00 731 408,98 

336 10 119 986,00 8 607 604,00 

337 4 366 558,00 3 720 600,00 

338 0,00 0,00 

341 0,00 0,00 

342 3 390 757,00 2 815 440,00 

343 0,00 1815418,42 

345 0,00 0,00 

347 28 636,90 551 502,07 

349 0,00 0,00 

374 22 619 123,94 44 677 934,83 

383 602 354,43 410 507,00 

384 15 782 278,84 187 869,71 

389 0,00 0,00 

378 49 723,80 392 596,00 

Podpis osoby odpovědné za sestavení účetní 
závěrky 

Ing. Jiří Pohořalý 

telefon: 267082605 

e-mail: jiri.pohoraly@szu.cz 



Zpracováno v souladu s vyhláškou 
č. 410/2009 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
sestaven k 31.12.2022 

(v Kč s přesností na 2 desetinná místa) 

IČ 

75010330 

1 2 

Číslo 
BÉŽNÉ OBDOB! 

Název položky 
Synt. 

položky účet Hospodářská 

Hlavní činnost činnost 

A NÁKLADY CELKEM 605 140 257,71 0,00 

I. Náklady z činnosti 604 856 071,85 0,00 

1. Spotřeba materiálu 501 88130208,14 0,00 

2. Spotřeba energie 502 30 281 417,03 0,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 

4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 

6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 

8. Opravy a udržování 511 8 745 037,01 0,00 

9. Cestovné 512 3 423 210,30 0,00 

10. Náklady na reprezentaci 513 83 703,48 0,00 

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 

12. Ostatní služby 518 73 209 747,85 0,00 

13. Mzdové náklady 521 268 669 469,00 0,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 88 763 816,70 0,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 1099316,00 0,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 5 233 261,54 0,00 

17. Jiné sociální náklady 528 4 214 262,00 0,00 

18. Dal\ silniční 531 0,00 0,00 

19. Dal\ z nemovitostí 532 0,00 0,00 

20. Jiné daně a poplatky 538 54 099,62 0,00 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 

23. Jiné pokuty a penále 542 5 000,00 0,00 

24. Dary a jiná bezúplatná předáni 543 0,00 0,00 

25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 

26. Manka a škody 547 0,00 0,00 

27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 26 800 853,85 0,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 

31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 

1 

Název a právní forma účetní jednotky 

Státní zdravotní ústav, 
příspěvková organizace 
Sídlo účetní jednotky 

šrobárova 49/48 
100 00 Praha 10 
Předmět činnosti 

Ochrana zdraví 

3 4 

MINULÉ OBDOB! 

Hospodářská 

Hlavní činnost činnost 

579 294 869,02 0,00 

579 052 186,24 0,00 

84 476 221,93 0,00 

20 977 756,09 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

7 315 707,38 0,00 

803 539,21 0,00 

40 457,41 0,00 

0,00 0,00 

61 273 236,27 0,00 

268 616 951,00 0,00 

89 038 665,87 0,00 

1 101 727,00 0,00 

5 250 402,58 0,00 

3 959 137,20 0,00 

65 435,00 0,00 

0,00 0,00 

70 655,47 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

1 845,00 0,00 

0,00 0,00 

28 238 207,08 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 



1 2 3 4 

Číslo 
BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ 

Název položky 
Synt. 

položky účet Hospodářská Hospodářská 
Hlavní činnost činnost Hlavní činnost činnost 

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00 

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 272 016, 11 0,00 0,00 0,00 

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 660,00 0,00 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 4 447 674,83 0,00 4 406 299,86 0,00 

36. Ostatní náklady z činnosti 549 1422978,39 0,00 3415281,89 0,00 

li. Finanční náklady 284185,86 0,00 242 682,78 0,00 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Kurzové ztráty 563 273 380,05 0,00 234101,17 0,00 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Ostatní finanční náklady 569 10 805,81 0,00 8 581,61 0,00 

Ill. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 
Náklady vybraných ústředních vládních instuticí na 

· transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Náklady vybraných místních vládních institucí na 

· transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00 

v. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. VÝNOSY CELKEM 611 382 851,61 0,00 599 888 327,52 0,00 

I. Výnosy z činnosti 202 779 902,16 0,00 156 759 538,03 0,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 322 499,42 0,00 426 413,31 0,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 149 306 128,24 0,00 155 234 158,62 0,00 

3. Výnosy z pronájmu 603 1 023 216,00 0,00 961 616,00 0,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 131 517,21 0,00 11 243,45 0,00 

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. 
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 
majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. 
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku 
kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. čerpání fondů 648 51 299 024, 14 0,00 3 634,00 0,00 

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 697 517, 15 0,00 122 472,65 0,00 



Číslo 
položky 

Název položky 

li. Finanční výnosy 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 

2. Úroky 

3. Kurzové zisky 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 

6. Ostatní finanční výnosy 

IV. Výnosy z transferů 

1 
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z 

· transferů 

2 
Výnosy vybraných místních vládních institucí z 

· transferů 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 

Okamžik Razítko a podpis účetní jednotky 
sestavení 

15.02.2023 

MUDr. Barbora Macková 

ředitelka 

Synt. 
účet 

661 

662 

663 

664 

669 

671 

672 

1 2 3 4 
BÉŽNÉ OBDOB[ MINULÉ OBDOBÍ 

Hlavní činnost 

97 451,82 

0,00 

0,00 

97 451,82 

0,00 

0,00 

408 505 497,63 

408 505 497,63 

0,00 

6 242 593,90 

6 242 593,90 

3 

Hospodářská Hospodářská 

činnost Hlavní činnost činnost 

0,00 59 408,82 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 59 408,82 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 443 069 380,67 0,00 

0,00 443 069 380,67 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 20 593 458,50 0,00 

0,00 20 593 458,50 0,00 

Podpis osoby odpovědné za sestavení účetní závěrky 

Ing. Jiří Pohořalý 

telefon: 267082605 

e-mail: jiri.pohoraly@szu.cz 
v 



A.1. 

A.2. 

A.3. 

Příloha č. 5 k vvhlášce č. 410/2009 Sb. 

Příloha 

ZAKLADNI 
Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace, Srobárova 49/48, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.2.2023 

Informace podle § 7 odst. 3 zákona 
Text 

Účetní jednotce není známa žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji zabraňovala v činnosti v budoucnu pokračovat. 

Informace podle § 7 odst. 4 zákona 
Text 

Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení a způsoby oceňování použité v účetnictví a 
účetní závěrce je v souladu se zákonem o účetnictví, prováděcí vyhláškou č. 410/09 Sb., ČÚS 7xx a dalšími účetními předpisy pro 
příspěvkové organizace. V účetním období roku 2022 nedošlo ke změně účetních metod, pouze byly účetní postupy přizpůsobeny uvedené 
legislativě platné pro rok 2022. 

Informace podle § 7 odst. 5 zákona 
Text 

Účetní metody použité účetní jednotkou vycházejí z účetních zásad zakotvených v uvedených předpisech, zejména z předpokladu, že účetní 
jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastává žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo ji zabraňovala v této 
činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti. Účetní jednotka oceňuje majetek, zásoby, závazky a pohledávky v souladu s ustanoveními §§ 
24 a 25 zákona o účetnictví a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 410/09 Sb. Při oceňování souvisejících nákladů při pořízení majetku, zásob 
a pohledávek postupuje účetní jednotka v souladu s §§ 55 až 59 vyhlášky č. 410/09 Sb. Materiál na skladě je veden způsobem A. Na 
samostatném účtu je formou odchylky evidována a rozpouštěna hodnota DPH k zásobám, která nemohla být nárokována v přiznání k DPH z 
důvodů osvobozených činnosti a krácení vstupu koeficientem. Způsobem B je účtován režijní materiál a materiál spotřebovávaný v rámci 
pokusů a laboratorních zkoušek. Účetní jednotka eviduje jako zásoby vlastní výroby výtisky odborných časopisů, které vydává, evidence je 
vedena způsobem B. Náběhy nákladů na výrobu časopisů jsou evidovány způsobem B na účtu nedokončené výroby. Pohledávky a závazky 
v cizí měně jsou přepočítány na Kč kurzem české národní banky ke dni uskutečnění účetního případu. Účetní jednotka nemá aktiva, která by 
bylo nutné oceňovat reálnou hodnotou ve smyslu § 27 zákona o účetnictví. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, vymezený dle vyhlášky 
č. 410/09 Sb. a ČÚS 708, je odpisován rovnoměrně po stanovenou dobu životnosti účetní jednotkou. 

Podpis osoby odpovědné 
sestavení: 

Razítko a podpis účetní jednotky 

MUDr. Barbora Macková 
ředitelka 

I 

I 
Ing. Jin Pohořalý f 
telefon: 267082605 



Pfiloha 

ZAKLADNI 
Státnl zdravotnl ůstav, pffspěvková organliace, Šrobárova 49/43, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 

sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s pi'esnostf na dvě desetinná místa) 

okam!lk sestavení: 15.2.2023 

A.4, Informace podle§ 7 odst. 5 zákona o stavu účtú v knfu podrozvahových účtů 

č:lsto polo!ky Název pok)!ky 

PJ. 

PJI. 

PJII. 

P.IV. 

P.V. 

P.V. 

P.VI. 

P.W, 

MA1efek a úvazkv ůčetnJ lédnotkv 

,. Jiný droboý dfouhodobý nehmotný majetek 

~ Jlf'lý drobný dkruhodobý hmotný majetek 

,. Vyfaz.ené: pohledávky .. Vy ...... ,._ 

.. o.tatnJ-·'·'·'· 

KrátkOdobé DOdmininé oohtedAvkv z tran,:fer6 a krátkodobé ftMminěné z.ávaz:iru z transfenl 

1. Krátkodobé podminěné pohledávky z pfédfinancovánl transferu 

~ Krátlcodobé podmlněné závazky z pfedfinancovánl transferů 

,. Krátkodobé podmlněné pohledávky ze zahraoitnleh trans-fen& .. Krátkodobé podmlnW závazky ze zahraničnJeh transferu .. Ostalnf krátkodobě podmlněné pohledávky z transferů 

'· Ostatnl krátkodobé __ .,_,_,._.,. za.,-~. z transferů 

Podmlněné _...,,-......... z dwodu utiváni mmletku linou osobou 

,. Krátkodobé podminěné pohledavky z dťrvodu úplatného t.d.lvánl majetku jinou 0$0bou 

~ Dlouhodobé podrnlněné pohledávky z duvodou úplatneho u!:lvanl majetku jinou osobou 

1 Krátkodobé podrnlněné poNedá\'ky z dwodu užíváni mll}etku jinou osobou na zákmdě smlowy o výpůjčce .. Dbuhodobé podmíněné pohlédávky z důvodu užlvánl majetku jÍl'l0I.I osobou na základi smlouvy o vý~ 

,. Krátkodobě podmlnW pohledávky z duvodu uHván! ~ jnou osobou z jiných důvodů .. Dlouhodobé ....,,_lněné ~, .... u,,i,., z důvodu ulíváni ... ..:..i-i.-u """'' osobou z,. __ • dúvodú 

Dalšl aodmlněné DOhledávkv 

,. Krátkodobě podmíněné pohledévky ze srnlw o prodeji dlouhodobého majetku 

~ Dlouhodobé podmlněné pohledávky ze smlt.N o prodeji dlouhodobého majetku 

,. Krátkodobé podmlněné pohledávky z jiných smluv .. Dlouhodobé podminěné pohledávky z jinyeh smluv .. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdilenych dani 

,. Dlouhodobé podminěné pohledávky ze $dllených dani 

7. Krátkodobé podmlněné pohledá'o'ky ze vztahu k jiným zdrojúm 

,. Dlouhodobé podmlněné pohledávky ze vztahu k jiným Zdrojum 

,. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z pfiJatych zajištěni 

10. Dlouhodobé podmlněně úhrady pohledáffl: z pfij:atýeh zajištěni 

11. Krá!kodobé podm!něné pohledávky ze soudních sporů. správnlch lú:enl ajinych tizen! 

12. Dlouhodobé __ ..,_,niné --L•--'L ...... ze soudnleh---~ ---<vnich fizenl a~-.•· .... fizenl 

Dfouhodobé ftt'dml.něné __ ._,_,u, ...... ztransferll adk>uhodobě __ _.._,_._né zá•--.... z transferů 

1. DlouhQdob4 podmlnW poNedávkyz pfedl\nancovinl tr:ln$fafťi 

2. Olouhodobó podm!niné závazky Z plodlinano:)Vinl b"Vldet\J 

3. OloutMxlob4 podmmW ~ze~nleh ttamfotu 

4. OlouhodoblS podmfnénózávazkyzez:ahr.wěnlch tram.feru 

,. 05tatnl dlouhodobé podmlněné pohledávky z transferu .. Ostatnl dlouhodobé ~Jooné zá· _ _._ · z transfetů 

Podtninó:né z4v .. ,.1,u z důvodu u!Jvinl cizího maletku 

1. Ktffltodobé podmlněnó Hwi:dly z oporativntho lit.a$ingu 

2. Olouhodobo poc!mmooé dva:zllyz~lho IN:stn;u 

3. Ksitkodobé podmlniM úvazky z linaněnlho ln$ingu .. ~ podmlriirló zivuky Z tinančnlho kio.f.ir\gu .. Krátkodobé podmměné závazky z důvodu užřviní citlho ma}elku na základě smlowy o výpůjčce .. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užlvánl ciziho majetku n:a základě smlouvy o výpujčce 

7. Krátkodobé podmlněné závazky z důvodu u!lvánl ciziho m8jetku nebo jeho plevzeti z jinyeh dťNodú .. Dlouhodobé...-,. {něné zá--..i.-., :r: důvodu užíváni cizJho ... ...-..., nebo;......, -- • -- "z·· -o.Jši DOdnůnW ŮV,....1,,, 

,. Krátkodobé podmfnW závazky ze smluv o pofízeni dlouhodobého majetku 

~ Dlouhodobé podmlnW závazky ze smluv o pofizenl dlouhodobého majetku 

,. Krátkodobé podmlněné závazky z jinych smlw .. Dlouhodobé podmfoěné závazky z jinych smlw 

,. Krátkodobé podmlněné závazky z pňjatého kolaterálu 

'· Dlouhodobé podmíněné závazky z pfijatého kolaterálu 

7. Krátkodobé podmlněné zavazky vyplývaj:lci z právnleh piedplsú a dalil činnO$li moci zákonodá.m6. vjkonné nebo soudnl .. Dlouhodobé podm!něné závazky vyplývajlcl z právnleh pfedpisó a dali! činnosti moci zákonodárné, vykonné nebo soudnl .. Kn\tkodoMpodmlněnéúvarl<yZ_garanci_ 
1 O. Dlouhodobé podmíněné závazky z - garanci -

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garanci ostatnlch 

12. Olouhoclobé podmfniné závazky z - garanci ostatnlch 

13. Krlttkodobé podmlněne závazky ze soudnlch sporů. sprévnfch rizenl a jiných tizenf 

14. Dlouhodobé ---'-lněné za•--'-• ze soudnleh -~-·. --·ávnlch tizenl a iinvch i'izenl 

,. 
2. 

3. .. 
• 

Ostatnl nnrlminěná aktiva a ostatni nndmfněná ___ ,.,,. a ·--vnavaci .u •••• 

Ostatn! kratkodobá ~......_lněná aktiva 

Ostatni dlouhodobá __ .._,niná aktiva 

Ostatnl krátkodobá podmíněna pasiva 

Ostatru dlouhodobá _..,_lněoa _;._ 

I\Nrovnávaeiúeetk •-'•• --L •••- účtům 

. Barbora Macková --
STÁTNÍ ZD 

8rotiárova 49/48 
100 00 Praha 10 

3 

Synt,tický ůčETNI 080081 - BttllÉ 

3371643406 

901 2 809 063,76 

902 13 189 564,86 

905 772 841,52 

906 0,00 

909 16 944 963 92 

000 

911 0,00 

912 0,00 

913 0,00 

914 0,00 

915 0,00 

916 000 

000 

921 0,00 

922 0,00 

923 0,00 

924 0,00 

925 0,00 

926 000 

3 733 00 

931 0,00 

932 0,00 

933 0,00 

934 0,00 

939 0,00 

941 0,00 

942 0,00 

943 0,00 

944 0,00 

945 0,00 

947 0,00 

948 3 733 00 

000 

951 0,00 

952 0,00 

953 0,00 

954 0,00 

955 0,00 

956 000 

000 

961 0,00 

962 0,00 

963 0,00 

964 0,00 

965 0,00 

966 0,00 

967 0,00 

968 000 

000 

971 0,00 

972 0,00 

973 0,00 

974 0,00 

975 0,00 

976 0,00 

978 0,00 

979 0,00 

981 0,00 

982 0,00 

983 0,00 

984 0,00 

985 0,00 

986 000 

33720167 06 

991 0.00 

992 000 

993 0.00 

994 000 

999 33 720 167.06 

MINULÉ 

34454 75847 

2903211,03 

13 499 643,46 

772841,52 

0,00 

17 289 062 46 

O 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

000 

000 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

000 

3 733 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3 733 00 

000 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

000 

000 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

000 

000 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

000 

3446849147 

0.00 

000 

000 

000 

34 468 491.47 



Příloha 

ZAKLADNI 
Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace, šrobárova 49/48, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestaveni: 15.2.2023 

C.Doplňující informace k položkám rozvahy"C.I. 1.Jmění účetní jednotky'' a "C.1.3.Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

Číslo Název položky 
položky 

C.1. Zwšení stavu transferů na oořízení dlouhodobého maietku za běžné účetní období 
C.2. Snížení stavu transferů na oořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 

Razítko a podpis účetní jednotky 

MUDr. Barbora Macková ředitelka 
ředitelka • . ÁTN} ZDRAVOTNÍ ÚSTAV 

Srobárova 49/48 
100 00 Prah~ 10 

3 

UCETNI OBDOB! 

BĚŽNÉ MINULÉ 

26 025 494,66 50 821 031,25 
16 885 020,92 12 232 898,81 

Podpis osoby .. od .. i· p2ov· né za sestavení: 

',IV l
,' , 
' 

Ing. Jilí Pohořalý, 

telefon: 267082 05 

e-mail: jíri.pohoral szu.cz 



Příloha 

Fond kulturních a sociálních potřeb 

ZÁKLADNÍ 
Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace, Srobárova 49/48, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč. s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamžik sestaveni: 15.2.2023 

F. Doplňující informace k fondúm účetní Jednotky 

Položka 
Císlo I Název 

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 
A.li. Tvorba fondu 

1. Základní příděl 
2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 
3. Náhrady škod a pojistná plněni od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 
4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 
5. Ostatní tvorba fondu 

A.Ill. ,cernaní fondu 
1. Půjčky na bytové účely 
2. Stravování 
3. Rekreace 
4. Kultura, tělovýchova a sport 
5. Sociální výpomoci a půjčky 
6. Poskytnuté peněžní dary 
7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištěni 
8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 
9. Ostatní užití fondu 

A.IV. Konečný stav fondu 

Razítko a podpis účetní jednotky 

MUDr. Barbora Macková 
ředitelka 

) ' ' ., 
"T, , Ni ZDRAVOTNI USTAV 

Šrobárova 49/48 
100 00 Praha 10 

3 

BEZNE UCETNI 
OBDOBÍ 
147446676 
5 233 261 54 
5 233 261,54 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4 896 90910 
0,00 

3 349 798,00 
119 740,00 

0,00 
0,00 

113 500,00 
1 130 850,00 

0,00 
183 021 10 

1810819 20 

Podpis osoby odpovědné/71' 

Ing. Jiří Pohořalý 11 ř 
telefon: 267082605 /, 

szu.cz 



Příloha 

Rezervní fond 
STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace, Srobárova 49/48, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.2.2023 

Položka BEZNE UCETNI 
Císlo I Název OBDOBÍ 

C.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 50 182 72216 
C.11. Tvorba fondu 59442 39717 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 0,00 
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00 
3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00 
4. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 0,00 
5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - neúčelové 59 442 397,17 
6. Peněžní dary - účelové 0,00 
7. Peněžní dary - neúčelové 0,00 
8. Ostatní tvorba 0,00 

C.111. Cerpání fondu 90 695480 92 
1. Uhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00 
2. Úhrada sankcí 0,00 
3. Doplnění fondu reprodukce majetku se souhlasem zřizovatele 0,00 
4. Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00 
5. Peněžní prostředky poskytnuté ze zahraničí - účelové 70 659 877,31 
6. Peněžní dary - účelové 0,00 
7. Ostatní čerpání 20 035 603,61 

C.IV. Konečný stav fondu 18 929 638 41 

Razítko a podpis účetní jednotky 

MUDr. Barbora Macková 
ředitelka 

Podpis osoby odpovědné ;ntavení : 

-- TÁTN_Í ZDRAVOTNÍ ÚST. \V jlv i_ 
Srobárova 49/48 I l, 
100 00 Praha 10 Ing. Jiří Pohořalý f 

3 telefon: 267082605 
e-mail: ·iri. ohoral szu.cz 



Příloha 

Fond reprodukce majetku 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Státní zdravotní ústav, přispěvková organizace, Srobárova 49/48, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.2.2023 

F. Doplňující informace k fondum učetni Jednotky 

Položka BEZNE UCETNI 
Cisio I Název OBDOB! 

E.I. Počáteční stav fondu 1.1. 68194 93214 
E.11. Tvorba fondu 26 800 853 85 

1. Zlepšený hospodářský výsledek 0,00 
2. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 26 800 853,85 
3. Ve výši výnosů z prodeje dlouhodobého movitého nehmotného a hmotného majetku 0,00 
4. Peněžní dary 0,00 

Ve výši výnosů povolených veřejných sbírek určených na pořízení a technické zhodnoceni nehmotného a hmotného 
0,00 5. dlouhodobého majetku 

6. Ve výši výnosů z prodeje nemovitého majetku, který příspěvková organizace nabyla ve prospěch státu darem nebo děděním 0,00 

Prostředky poskytnuté ze zahraničí určené účelově na pořízeni a technické zhodnocení nehmotného a hmotného dlouhodobého 0,00 
7. majetku 
8. Ostatní 0,00 

E.111. ICerpáni fondu 21608501 33 
1. Financováni pořízeni a technického zhodnoceni hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 21 608 501,33 
2. Financováni oprav a udržováni hmotného a nehmotného dlouhodobého i krátkodobého majetku 0,00 
3. Pořízeni hmotného a nehmotného krátkodobého majetku 0,00 
4. Úhrada píiiatvch úvěrů 0,00 

E.IV. Konečný stav fondu 73 387 284 66 

Razítko a podpis účetní jednotky 

MUDr. Barbora Macková 
ředitelka 

STÁTN_í ZDRAVOTNÍ ÚST~ 
Srobárova 4 9 / 48 
100 00 Praha rn 

Podpis osoby odpovědné za sestaven:

1
. 

/ ,ť 
.., ~, 



Příloha 

Stavby 
ZAKLADNI 

Státni zdravotní ústav, pfispěvková organizace, Srobárova 49/48, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 15.2.2023 

Číslo 080081 

položky 
Název položky 8EZNE 

BRUTTO KOREKCE NETTO 
G. Stavbv 409 965 616 52 213 144 065 82 196 821 550,70 
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 5 564 233,04 2 520 878,56 3 043 354,48 
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 364 988 550,79 186 743 406,40 178 245 144,39 
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 12 819 485,68 6 166 504,97 6 652 980,71 
G.4. Komunikace a veřejné osvětleni 11 440 476,97 3 685148,10 7 755 328,87 
G.5. Jiné inženýrské sítě 13 239 536,04 12 141 495,64 1098040,40 
G.6. Ostatní stavby 1913334,00 1 886 632,15 26 701,85 

Razítko a podpis účetní jednotky Podpis osoby odpovědné za sestavení : 

MUDr. Barbora Macková 
ředitelka 

1i~I ÚSTAV 
Ing. Jiří Pohořalý 
telefon: 267082605 

l 

MINULÉ 

202 608 379 01 
3 152 206,48 

183 653 816,70 
6 758 532,71 
7 871 332,87 
1131 772,40 

40 717,85 



Příloha 

Pozemky 
ZAKLADNI 

Státní zdravotní ústav, pi'íspěvková organizace, Srobárova 49/48, Praha 10, Ochrana zdraví, 75010330 

Číslo 
položky 

Název položky 

H. Pozemkv 
H.1. Stavební pozemky 
H.2. Lesní pozemky 
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 
H.4. Zastavěná plocha 
H.5. Ostatní pozemkv 

Razítko a podpis účetní jednotky 

MUDr. Barbora Macková 
ředitelka 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesnosti na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 15.2.2023 

OBDOBI 
BEZNE 

BRUTTO KOREKCE NETTO 
66 987 472,20 0,00 66 987 472 20 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

11 678 626,91 0,00 11 678 626,91 
55 308 845,29 0,00 55 308 845,29 

Podpis osoby odpovědné za sestavení : 

Ing. Jiří Pohořalý 
telefon: 267082605 

MINULÉ 

66 987 472 20 
0,00 
0,00 
0,00 

11 678 626,91 
55 308 845,29 



IČO: 
Kapitola: 

75010330 
335 

Právní forma: Příspěvková organizace 
16.02.2023 15:43:47 
86901 

VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACI 

Výkaz peněžních příjmů a výdajů 
Sestavená k 31.12.2022 

Okamžik sestavení: (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
Předmět činnosti: 

Státní zdravotní ústav 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení: 
šrobárova 48 , 10042 Praha 1 O 

Ing. Jiří POHOŘALÝ 

E-mail osoby odpovědné za sestavení: Jiri.Pohoraly@szu.cz 

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 267082605 

Císlo Název položky 
položky 

A. PENĚŽNÍ TOKY Z PROVOZNÍ ČINNOSTI 

A.1. Příjmy z provozní činnosti 

A.1.I. Příjmy z daní 

A.1.II. Příjmy z příspěvkt'.l na sociální a zdravotní pojištění 

A.1.III. Příjmy z transferu od zahraničních vlád, mezinárodních organizaá a vládních instituá 

A.1.III.1. Transfery od zahraničních vlád - běžné 

A.1.III.2. Transfery od zahraničních vlád - kapitálové 

A.1.III.3. Transfery od mezinárodních organizaá - běžné 

A.1.III.4. Transfery od mezinárodních organizaá - kapitálové 

A.1.III.5. Transfery od ústředních vládních instituá - běžné 

A.1.III.6. Transfery od ústředních vládních instituá - kapitálové 

A.1.III.7. Transfery od místních vládních instituá - běžné 

A.1.III.8. Transfery od místních vládních institucí - kapitálové 

A.1.III.9. Transfery od zdravotních pojišťoven - běžné 

A.1.III.10. Transfery od zdravotních pojišťoven - kapitálové 

A.1.IV. Příjmy z úrokt'.l 

A.1.IV.1. Úroky od ústředních vládních instituá 

A.1.IV.2. Úroky od vládních instituá jiných než ústředních 

A.1.IV.3. Úroky od jiných než vládních instituá 

A.1.V. Příjmy z neživotního pojištění a standardizovaných záručních programt'.l 

A.1.V.1. Pojistné z neživotního pojištění 

A.1.V.2. Poplatky ze standardizovaných záručních programt'.l 

A.1.V.3. Plnění z neživotního pojištění 

A.1.VI. Jiné příjmy z provozní činnosti 

A.1.VI.1. Dividendy 

A.1.VI.2. Nájemné z nevyráběných aktiv 

A.1.VI.3. Příjmy z prodeje zboží a služeb na tržním principu 

A.1.VI.4. Správní poplatky 

A.LVI.S. Příjmy z prodeje zboží a služeb na netržním principu 

A.1.VI.6. Pokuty a penále 

A.1.VI.7. Transfery jinde nezařazené - běžné 

A.1.VI.8. Transfery jinde nezařazené - kapitálové 

A.1.VI.9. Ostatní příjmy 

A.2. Výdaje na provozní ďnnost 

A.2.VII. Výdaje na náhrady zaměstnanct'.lm 

A.2.VII.1. Mzdy a platy peněžní 

A.2.VII.2. Zboží a služby poskytované zaměstnanct'.lm 

A.2.VII.3. Příspěvky zaměstnavatelt'.l na sociální a zdravotní pojištění 

A.2.VIII. Výdaje na nákupy zboží a služeb 

A.2.IX. Výdaje na úroky 

A.2.IX.1. Úroky ústředním vládním instituám 

A.2.IX.2. Úroky vládním instituám jiným než ústředním 

16.02.2023 15:43:47 

MÚZO Praha s.r.o. 

Skutečnost od 
počátku roku 

-50 647 535,77 

653 308 377,71 

0,00 

0,00 

434 169 614,89 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

361 762 236,09 

2 947 886,00 

0,00 

0,00 

69 459 492,80 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

15 845,00 

0,00 

0,00 

15 845,00 

219 122 917,82 

0,00 

0,00 

89 264 260,69 

0,00 

0,00 

0,00 

67 255 177,17 

0,00 

62 603 479,96 

703 955 913,48 

364 754 579,33 

273 477 113,73 

4 445 187,60 

86 832 278,00 

276 576 068,28 

0,00 

0,00 

0,00 

1/3 



Císlo Název položky Skutečnost od 
položky počátku roku 

A.2.IX.3. Úroky jiným než vládním institucím 0,00 

A.2.X. Výdaje na transfery podnikatelským osobám jiné než investiční 0,00 

A.2.X.1. Transfery veřejným společnostem jiné než investiční 0,00 

A.2.X.2. Transfery soukromým podnikatelským osobám jiné než investiční 0,00 

A.2.XI. Výdaje na transfery zahraničním vládám, mezinárodním organizacím a vládním institucím 27 166 964,08 

A.2.XI.1. Transfery zahraničním vládám - běžné 0,00 

A.2.XI.2. Transfery zahraničním vládám - kapitálové 0,00 

A.2.XI.3. Transfery mezinárodním organizacím - běžné 0,00 

A.2.XI.4. Transfery mezinárodním organizacím - kapitálové 0,00 

A.2.XI.5. Transfery ústředním vládním institucím - běžné 27 166 964,08 

A.2.XI.6. Transfery ústředním vládním institucím - kapitálové 0,00 

A.2.XI.7. Transfery vládním institucím jiným než ústředním - běžné 0,00 

A.2.XI.8. Transfery vládním institucím jiným než ústředním - kapitálové 0,00 

A.2.XII. Výdaje na sociální dávky 0,00 

A.2.XII.1. Dávky sociálního zabezpečení 0,00 

A.2.XII.2. Dávky sociální pomoci 0,00 

A.2.XII.3. Sociální dávky zaměstnavatem 0,00 

A.2.XIII. Výdaje na neživotní pojištění a standardizované záruční programy 784 806,00 

A.2.XIII.1. Pojistné na neživotní pojištění 784 806,00 

A.2.XIII.2. Poplatky na standardizované záruční programy 0,00 

A.2.XIII.3. Plnění z neživotního pojištění a standardizovaných záručních programťl 0,00 

A.2.XN. Jiné výdaje na provozní činnost 34 673 495,79 

A.2.XIV.1. Dividendy 0,00 

A.2.XN.2. Nájemné z nevyráběných aktiv 0,00 

A.2.XIV.3. Transfery jinde nezařazené - běžné 281338,00 

A.2.XN.4. Transfery jinde nezařazené - kapitálové 0,00 

A.2.XN.5. Ostatní výdaje 34 392 157,79 

B. PENĚŽNÍ TOKY DO NEFINANČNÍCH AKTIV 3 921 077,40 

B.1. Nákupy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 3 921077,40 

B.1.I. Cennosti 0,00 

B.1.II. Nevyráběná aktiva 0,00 

B.1.III. Ostatní nákupy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 3 921077,40 

B.2. Prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 0,00 

B.2.I. Cennosti 0,00 

B.2.II. Nevyráběná aktiva 0,00 

B.2.III. Ostatní prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 0,00 

C. SALDO Z NEFINANČNÍCH PENĚŽNÍCH TOKŮ -54 568 613,17 

D. PENĚŽNÍ TOKY Z FINANCOVÁNÍ 0,00 

D.1. Čistá změna finančních aktiv jiných než oběživo a depozita 0,00 

D.1.l. Čistá změna domácích finančních aktiv jiných než oběživo a depozita 0,00 

D.1.1.1. Čisté pořízení dluhových cenných papírťl 0,00 

D.1.I.2. Čisté poskytnuté pťljčky a úvěry 0,00 

D.1.1.3. Čisté pořízení akcií a jiných majetkových podílťl 0,00 

D.1.II. Čistá změna zahraničních finančních aktiv jiných než oběživo a depozita 0,00 

D.1.II.l. Čisté pořízení dluhových cenných papíru 0,00 

D.1.II.2. Čisté poskytnuté pťljčky a úvěry 0,00 

D.1.II.3. Čisté pořízení akcií a jiných majetkových podílťl 0,00 

D.2. Čistá změna závazkťl 0,00 

D.2.I. Čistá změna domácích závazkťl 0,00 

D.2.I.1. Čistá emise dluhových cenných papírťl 0,00 

D.2.I.2. Čisté přijaté pťljčky a úvěry 0,00 

D.2.I.3. Čistá emise akcií a jiných majetkových podílťl 0,00 

16.02.2023 15:43:47 2/3 



Císlo Název položky 
položky 

D.2.I.4. Čistá změna přijatých vkladl'.l 

D.2.II. Čistá změna zahraničních závazkl'.l 

D.2.II.1. Čistá emise dluhových cenných papírtl 

D.2.II.2. Čisté přijaté ptljčky a úvěry 

D.2.II.3. Čistá emise akcií a jiných majetkových podíltl 

D.2.II.4. Čistá změna přijatých vkladl'.l 

E. ČISTÁ ZMĚNA OBĚŽIVA A DEPOZIT (nártlst (+)/pokles(-)) 

Sestavil: Ing. Jiří Pohořalý Kontroloval: 

Telefon: 267 082 605 
/1 

Datum a podpis: í1.Í j 
fl; 

16.02.2023 15:43:47 

amják Schválil: 

Telefon: 267 081 111 

ÚSTAV ~1-
Datum a podpis: 

Skutečnost od 
počátku roku 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-54 568 613,17 

3/3 



IČO: 
Kapitola: 

75010330 
335 

Právní forma: Příspěvková organizace 
16.02.2023 15:46:25 
86901 

Okamžik sestavení: 
Předmět činnosti: 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení: 

E-mail osoby odpovědné za sestavení: 

Telefon osoby odpovědné za sestavení: 

Číslo Název položky položky 

P. Stav peněžních prostředkfl k 1. lednu 

A. Peněžní toky z provozní ďnnosti 

z. Výsledek hospodaření před zdaněním 

A.I. Úpravy o nepeněžní operace ( + / - ) 

A.I.1. Odpisy dlouhodobého majetku 

A.I.2. Změna stavu opravných položek 

A.I.3. Změna stavu rezerv 

A.I.4. Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 

A.I.S. Výnosy z podílfl na zisku 

A.I.6. Ostatní úpravy o nepeněžní operace 

VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPÉVKOVÝCH ORGANIZACI 

Přehled o peněžních tocích 

ZÁKLADNÍ 
Sestavený k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Státní zdravotní ústav 
šrobárova 48 , 10042 Praha 1 O 

Jiří Pohořalý 

Jiri.Pohoraly@szu.cz 

267082605 

A.II. Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazkfl ( +/-) 

A.ILL Změna stavu krátkodobých pohledávek 

A.II.2. Změna stavu krátkodobých závazkfl 

A.II.3. Změna stavu zásob 

A.II.4. Změna stavu krátkodobého finančního majetku 

A.III. Zaplacená daň z příjmfl včetně doměrkfl ( - ) 

A.IV. Přijaté podíly na zisku 

S. Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 

S.I. Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 

S.II. Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 

S.ILL Příjmy z privatizace státního majetku 

S.II.2. Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu 

S.II.3. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 

S.II.4. Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 

16.02.2023 15:46:24 

MÚZO Praha s.r.o. 

Běžné účetní 
období 

177 804 334,93 

-61 284 197,91 

6 242 593,90 

-50 302 002,12 

26 800 853,85 

272 016,11 

0,00 

0,00 

0,00 

-77 374 872,08 

-17 224 789,69 

-7 368 062,47 

-10 408 449,69 

551 722,47 

0,00 

0,00 

0,00 

414 630,00 

414 630,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1/4 



Číslo Název položky Běžné účetní 
položky období 

B.III. Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv ( + / - ) 0,00 

C. Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazkl'.l a dlouhodobých pohledávek 6 300 954,74 

C.I. Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu ( + / - ) 6 300 954,74 

C.II. Změna stavu dlouhodobých závazkfl ( + / - ) 0,00 

C.III. Změna stavu dlouhodobých pohledávek ( + / - ) 0,00 

F. Celková změna stavu peněžních prostředkl'.l -54 568 613,17 

H. Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření ( + / - ) 0,00 

R. Stav peněžních prostředkfl k rozvahovému dni 123 235 721,76 

16.02.2023 15:46:24 2/4 



IČO: 
Kapitola: 

75010330 
335 

Právní forma: Príspěvková organizace 
16.02.2023 15:46:25 
86901 

Okamžik sestavení: 
Předmět činnosti: 

Číslo 
položky 

CELKEM VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 

A.I. Jmění účetní jednotky 

Název položky 

VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPÉVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

Přehled o změnách vlastním kapitálu 

ZÁKLADNÍ 
Sestavený k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Státní zdravotní ústav 
šrobárova 48 , 10042 Praha 1 O 

1 

Minulé účetní 
období 

443 131 814,06 

329 522 286,90 

255 847 726,70 

A.1.1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti hospodařit s majetkem státu 0,00 

A.1.2. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 

A.I.3. Bezúplatné převody 0,00 

A.I.4. Investiční transfery 0,00 

A.I.S. Dary 0,00 

A.I.6. Ostatní 0,00 

A.II. Fond privatizace 0,00 

A.III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 74 423 983,66 

A.III.1. Svěření majetku příspěvkové organizaci 0,00 

A.III.2. Bezúplatné převody 0,00 

A.III.3. Investiční transfery 0,00 

A.III.4. Dary 0,00 

A.III.S. Snížení investičních transferll ve věcné a časové souvislosti 0,00 

A.III.6. Ostatní 0,00 

A.IV. Kurzové rozdíly 0,00 

A.V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -749 423,46 

A.V.1. Opravné položky k pohledávkám 0,00 

A.V.2. Odpisy 0,00 

A.V.3. Ostatní 0,00 

A.VI. Jiné oceňovací rozdíly 0,00 

A.VI.1. Oceňovací rozdíly u cenných papírt'l a podílt'l 0,00 

A.VI.2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k prodeji 0,00 

A.VI.3. Ostatní 0,00 

16.02.2023 15:46:24 

MÚZO Praha s.r,o, 

2 3 4 

Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní 
období 

101 259 231,94 109 309 141,80 435 081 904,20 

55 117 749,80 43 685 874,77 340 954 161,93 

29 092 255,14 26 800 853,85 258 139 127,99 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

29 092 255,14 26 800 853,85 0,00 

0,00 0,00 0,00 

26 025 494,66 16 885 020,92 83 564 457,40 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

26 025 494,66 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 16 885 020,92 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 -749 423,46 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

3/4 



1 2 3 4 

Číslo Název položky Minulé účetní Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní 
položky období období 

A.VII. Opravy předcházejících účetních období 0,00 0,00 0,00 0,00 

A.VII.1. Opravy minulého účetního období 0,00 0,00 0,00 0,00 

A.VII.2. Opravy předchozích účetních období 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. Fondy účetní jednotky 119 852 121,06 39 898 888,24 65 623 267,03 94 127 742,27 

C. Výsledek hospodaření -6 242 593,90 6 242 593,90 0,00 0,00 

D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového hospodaření 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razítko: 
Sestavil: Ing. Jiří Pohořalý Kontroloval: Ing. Tomáš Adamják Schválil: MUDr. Barbora Macková 

Telefon: 267 082 605 Telefon: 267 081 111 

~z, ~· 
Datum a podpis: Datum a podpis: 

16.02.2023 15:46:24 4/4 



VÝKAZNICTVÍ PŘISPÉVKOVÝCH ORGANIZACI MÚZO Pral1a s.r.o. 

ZAM 1-04 U Výkaz o zaměstnanosti regulované vládou 

Období Rok I Kapitola 
12.2022 335 Ministerstvo zdravotnictví I Učetní jednotka 

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, 10042 Praha 10 
jlCO !Hodnota počet 

_e_o_1_9330 na 2 deset. mista 

Schválený 
Rozpočet po 

rozpočet- z toho: z toho: 
Typ úvazky změnách-

organizace zaměstnanc0 v úvazky 

celoročním 
zaměstnanc0 v 

vyjádření 
ročním pr0měru 

EU/ FM EU/ FM 

a b 1 la 2 2a 

Ústřední orgán státní správy 1100 0,00 0,00 o,oo o,oo 
zaměstnanci v pracovním poměru vyjma zaměstnancCI na služebních místech 1101 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci bezpečnostních sborCI a ozbrojených sil ve služebním poměru 1102 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci na služebních místech podle zákona o státní službě 1103 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci s platy odvozenými od platt'.l ústavních činitelt'.l 1104 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednotlivé organizační složky státu - státní správa 1200 o,oo o,oo 0,00 o,oo 
zaměstnanci v pracovním poměru vyjma zaměstnanct'.l na služebních místech 1201 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci bezpečnostních sborCI a ozbrojených sil ve služebním poměru 1202 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci na služebních místech podle zákona o státní službě 1203 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci s platy odvozenými od platt'.l ústavních činitelt'.l 1204 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednotlivé SOBCPO 1300 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci v pracovním poměru vyjma zaměstnancCI na služebních místech 1301 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci bezpečnostních sbort'.l a ozbrojených sil ve služebním poměru 1302 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci na služebních místech podle zákona o státní službě 1303 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci s platy odvozenými od platt'.l ústavních činitelt'.l 1304 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatní organizační složky státu 1400 0,00 o,oo 0,00 0,00 

zaměstnanci v pracovním poměru vyjma zaměstnanct'.l na služebních místech 1401 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci bezpečnostních sborCI a ozbrojených sil ve služebním poměru 1402 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci na služebních místech podle zákona o státní službě 1403 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaměstnanci s platy odvozenými od plata ústavních činitelt'.l 1404 0,00 0,00 0,00 0,00 

Státní příspěvkové organizace 5000 515,00 97,90 523,00 112,15 

zaměstnanci v pracovním poměru vyjma zaměstnanct'.l na služebních místech 5001 515,00 97,90 523,00 112,15 

zaměstnanci na služebních místech podle zákona o státní službě 5002 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.02.2023 15:48:27 1/3 



Skutečnost -
evidenční počet 

Skutečnost od 
vtom: úvazk0 ke konci 

sledovaného 
počátku roku - období z toho: 

Typ pruměmý 
organizace evidenční počet úvazky mimo limit regulace úvazky mimo limit regulace 

zaměstnanc0 úvazky v limitu regulace zaměstnanosti s krytím z nárok0 z zaměstnanosti s krytím z 
přepočtený zaměstnanosti nesootřebovanÝch VÝdai0 mimorozoočtoVÝch zdroi0 

EU/ FM ostatní EU/ FM ostatní EU/ FM ostatní EU/ FM 

b 3 3a 3b 3c 3d 3e 3f 4 4a 

1100 o,oo 0,00 o,oo o,oo o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 

1101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1104 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1200 0,00 o,oo o,oo o,oo 0,00 o,oo o,oo o,oo o,oo 
1201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1202 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1203 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1204 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1300 o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo 
1301 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1302 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1303 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1304 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1400 0,00 0,00 o,oo o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1401 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1402 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1403 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1404 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5000 511,31 109,15 402,16 0,00 0,00 0,00 o,oo 509,29 114,00 

5001 511,31 109,15 402,16 0,00 0,00 0,00 0,00 509,29 114,00 

5002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.02.2023 15:48:27 2/3 



Sestavil: Hana Obdržálková 

Telefon: 267 082 897 

Datum a podpis: ~ 

16.02.2023 15:48:27 

Razítko: 
Kontroloval: Hana Obdržálková Schválil: MUDr. Barbora Macková 

Telefon: 267 081 111 

Datum a podpis: ~ -i 

3/3 



Státní zdravotní ústav. !CO: 75010330 

Doplňující údaje k účetní závěrce za rok 2022: 

1. Použité postupy odpisování: 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek, vymezený dle §§ 11 a 14 vyhlášky č. 410/2009 Sb., je odpisován rovnoměrně po 
stanovenou dobu životnosti účetní jednotkou. 

Stanovená doba odpisování účetní jednotkou je následující: 

druh majetku doba odpisování 
1 - Výpočetní technika, kancelářské stroje 4 roky 
2- Osobní automobily, traktory 6 let 
3- Laboratorní přístroje, ostatní stroje a zařízení 8 let 
4- Nábytek 12 let 
5 - Stavby (nové) 20 let 
6 - Stavby (staré), rozvody, komunikace 85 let 
7 - Software, ocenitelná práva S let 

Dodatkem č. 1 k Organizační směrnici č. 1/2003 (Odpisový plán) se řeší zrychlená doba odpisování u laboratorních přístrojů. 

Naše účetní jednotka účetně odepisuje i dlouhodobý majetek pořízený v letech 2010-2015 z dotace od Evropské unie a 
pořízený v roce 2019 - 2022 z prostředků EU, konkrétně z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a z operačního 
programu Zaměstnanost a pořízený v roce 2020 -2022 z dotací státního rozpočtu. (účtované při pořízení na stranu D účtu 403 
- Transfery na pořízení dlouhodobého majetku). V návaznosti na postup umožněný v ČÚS č. 708, bod 8.3 bylo proto 
proúčtováno časové rozlišení přijatého investičního transferu zápisem MD 403 / D 671 Výnosy z transferů, a to ve výši 
provedených odpisů. 

2. Postupy tvorby a použití rezerv, účtů časového rozlišení a dohadných položek: 

Účetní jednotka v účetním období roku 2022 netvořila a ani k 31. 12. 2022 nemá žádné zákonné rezervy podle č. 593/1992 
Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů. 

V souladu s účetními předpisy (zejména§ 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., v aktuálním znění) účetní jednotka prováděla časové 
rozlišení výnosů a nákladů, které se nekryly s daným účetním obdobím, a to: 

• náklady, které se týkají budoucích období, byly časově rozlišeny za použití účtu 381 - Náklady příštích období ve výši ve 
výši 1 996 221,38 Kč; v podmínkách účetní jednotky jde zejména o předplatné časopisů pro následující rok, vložné na 
konferenée, semináře a školení pro následující rok, rozlišení poplatků za licence software na 12 měsíců a předplatné 
jiných asistenčních služeb, 

~ 

• výdaje, které se týkají nákladů vykazovaného období, budou hrazeny až v období následujícím, se časově rozlišují za 
použití účtu 383-Výdaje příštích období ve výši 602 354.43 Kč, jedná se o zákonné pojištění za 4.0/2022, o vyúčtování 
energií, které souvisí účetně s rokem 2022 a o servisy programů, které byly uskutečněny v 40/2022 

• výnosy, které se týkají budoucích období, se časově rozlišují za použití účtu 384 - Výnosy příštích období ve výši 15 782 
278,84 Kč, jedná se zejména o časový nesoulad mezi výnosy a náklady u zahraničních grantů a u účelového příspěvku 
od zřizovatele, dále se jedná o úhradu od zákazníků za placené služby a o přípravu a vyhotovení suplementu CEJPH. 

• příjmy, které se týkají nákladů vykazovaného období, budou přijaty až v budoucích obdobích, byly časově rozlišeny 
prostřednictvím účtu 385.:.. Příjmy příštích období - k 31. 12. 2022 nebyly žádné takové výnosy. 



3. Výsledky inventarizací - proúčtování inventarizačních rozdílů: 

Účetní jednotka provedla v souladu s §§ 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
inventarizaci majetku a závazků, včetně fyzických inventur majetku. Inventury byly provedeny v souladu s Příkazem ředitele 
č. 6/2022. 
Zjištěné inventarizační rozdíly: 

1) OHM-přístroje - účet 022510. Rozdíl s fyzickým stavem a stavem v evidenci majetku, celkem 386 605,- Kč
předáno k posouzení škodní komisi. 

2) DDHM - účet 028300. Rozdíl s fyzickým stavem a stavem v evidenci majetku, celkem 3 465,- Kč - předáno 
k posouzení škodní komisi. 

3) DDHM-evid.maj.3-40tis.Kč - účet 028410. Rozdíl s fyzickým stavem a stavem v evidenci majetku, celkem 
96 227,66 Kč- předáno k posouzení škodní komisi. 

4) DDHM-drahé kovy - účet 028200. Přirozené váhové úbytky z důvodu opalu, celkem 0,93 gramů - odpis 
evidence majetku 2022. 

5) OE DDHM do 3 tis. - účet 902986. Rozdíl s fyzickým stavem a stavem v evidenci majetku, celkem 26 491, 73 
Kč- předáno k posouzení škodní komisi. 

Zjištěné inventarizační rozdíly byly proúčtovány v souladu s účetními postupy. 

4. Odůvodnění případných minusových položek v účetních výkazech: 

Mínusové oceňovací rozdíly vznikly při změně metody (zůstatek účtu 406 ve výši 749 423,46 Kč) v pasivech rozvahy. Je 
promítnuto první použití metody tvorby opravných položek k pohledávkám v souladu s§ 65 odst. 6 a 9 a§ 79 odst. 2 vyhlášky 
č. 410/2009 Sb. v roce 2010. Opravné položky byly tvořeny ve výši 10% za každých ukončených 90 dní po splatnosti. 

5. Proúčtování finančně nepokrytého fondu reprodukce majetku podle § 66 odst. 8 vyhlášky č. 
410/2009 Sb. celkem: 

Účetní jednotka nemá k 31.12.2022 nepokrytý fond reprodukce majetku, proto postup podle § 66 odst. 8 vyhlášky č. 410/2009 
Sb. nepoužila. 

6. Použití vlastních prostředků fondu reprodukce majetku na nákup investic - celkem v Kč: 

a) z odpisů: : . 21 608 501,33 Kč 

b) z darů: 0,- Kč 

c) jiné (specifikovat): 0,- Kč 

7. Použití fondu reprodukce v Kč 

a) na financování oprav a údržby: 0,- Kč 

b) na pořízení krátkodobého majetku: 0,- Kč 

8. Celková hodnota dlouhodobého majetku darovaného organizaci v Kč: 7 483 753,81 

SZÚ v roce 2022 obdržel na základě darovacího dopisu od Wolrd Health Organization přístroj Genexus integrated sequencer 
v hodnotě 7 483 753,81 Kč. Tento přístroj posílí připravenost ČR na mimořádné události v oblasti zdraví a schopnost provádět 
mikrobiální dozor a genomové sekvenování pro Covid-19, chřipku a další respirační onemocnění. 

9. Celková hodnota drobného dlouhodobého majetku darovaného organizaci v Kč: 

SZÚ v roce 2022 neobdržel žádný drobný dlouhodobý majetek. 



10. Použití rezervního fondu organizace v Kč: 

a) na úhradu zhoršeného hosp. výsledku 
b) k úhradě sankcí 
c) k doplnění fondu oběžných aktiv 
d) k úhradě zhoršených hosp. výsledků vzniklých před nabytím účinnosti zák. 

č. 218/2000 Sb. podle § 55 odst. 4 
e) k doplnění fondu reprodukce majetku (pouze se souhlasem zřizovatele) 

11. Přehled všech majetkových účastí státu v tuzemských společnostech: 

SZÚ nemá žádnou majetkovou účast v jiných společnostech. 

0,- Kč 
0,- Kč 
0,-Kč 

0,-Kč 
0,-Kč 

12. Komentář k čerpání prostředků poskytnutých na nezbytné výdaje vyvolané zánikem 
věcných břemen váznoucích na majetku vydaném oprávněným osobám. 

SZÚ v roce 2022 žádné takové operace nevykonal. 

13. Informace o bezúplatných převodech majetku 

SZÚ v roce 2022 neprováděl bezúplatné převody. 

14. Odvody výnosů z prodeje nemovitého majetku 

SZÚ neměl v roce 2022 žádné výnosy z prodeje nemovitého majetku. 

15. Případné dodatečné odvody výnosů z pronájmu státního majetku týkající se minulých let 

V roce 2022 nebyly na účet MZ poukázány žádné dodatečné odvody výnosů z pronájmu státního majetku týkajícího se 
minulých let. 

16. Jiné odvody: 

SZÚ v roce 2022 neměl žádné povinné odvody. 

17. Výdaje, které vyplývají z veřejných zakázek o předpokládané hodnotě nejméně 300 mil. Kč. 

SZÚ v roce 2022 neměl žádné takové výdaje. 

18. Celková výše finančních prostředků od zdravotních pojišťoven zúčtovaná do výnosů v Kč: 

a) zaúčtované výnosy od ZP během roku: 69 796 476,40 Kč 

b) případné odhady doplatků týkajících se roku 2022, které byly zaúčtovány na dohadné položky: 0,-Kč 

19. Celková výše pohledávek v Kč k 1.1.: 10 962 275,70 Kč 
Celková výše pohledávek v Kč k 31.12.: 12 598 042,56 Kč 



z toho: a) pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám (ZP) k 1.1.: 6 013 800,82 Kč 
k 31.12.: 5 758 438,29 Kč 

b) nezaplacené pohledávky za léčení cizích státních příslušníků ze zemí, 
s nimiž ČR nemá dohodu o vzájemné úhradě zdravotní péče k 31.12: O,- Kč 

c) nezaplacené pohledávky za ostatní osoby (bezdomovce apod.), za které 
zdravotní péči pojišťovny neuhradily: O,- Kč 

d) celková výše pohledávek odepsaných během roku: 
z toho zdravotní pojišťovny: 

20. Celková výše závazků v Kč k 1.1.: 
Celková výše závazků v Kč k 31.12.: 

z toho: 

cizí státní pfís/ušnfci: 
ostatní: 

18 585 010,42 Kč 
9 332 399,20 Kč 

nezaplacené investiční faktury dodavatelům: 
případně závazky vůči zdravotním pojišťovnám (ZP): 

1 444 730,32 Kč 
0,- Kč 

21. Stav běžného účtu v Kč k 31.12. bez finančních prostředků jednotlivých fondů v Kč: 

66 372 054,56 Kč 

22. Uskutečněné zálohové platby v Kč na dodávky a práce neinvestičního charakteru 
(nevypořádané k 31.12.) 

0,-Kč 
0,-Kč 

SZÚ eviduje k 31. 12. 2022 zálohové platby na dodávky energií, meziknihovní služby a stálá záloha na CCS karty ve výši 
577 409,16 Kč. 

V příloze jsou uvedeny jednotiivé zálohy vč. zdůvodnění 

23. Uskutečněné zálohové platby v Kč na dodávky a práce investičního charakteru 
(nevypořádané k 31.12.) celkem 

SZÚ neeviduje k 31. 12. 2022 nevypořádané uskutečněné zálohové platby na dodávky a práce investičního charakteru. 

24. Přehled jednotlivých hospodářských činností a celkově dosažené výsledky hospodaření v Kč: 

V roce 2022 SZÚ neměl žádnou hospodářskou činnost. 

25. Přehled všech nesplacených půjček (návratných finančních výpomocí) k 1.1., výše nově 
poskytnutých a splácených půjček a konečný stav půjček k 31.12. v Kč. 
Nutno specifikovat druh půjčky a komentovat dodržování platební disciplíny, tj. respektování 
platebního kalendáře včetně výše splátek v prodlení nebo odklad splátek: 

SZÚ neměl v roce 2022 a ani k 31.12.2022 nemá žádnou nesplacenou půjčku (návratnou finanční výpomoc). 

26. Přehled všech nevyrovnaných závazků vůči státnímu rozpočtu včetně odůvodnění: 

částka v Kč 
dotace ze státního roz očtu dotace na účet 671 



6 000 000,00 
0,00 

1 356195,13 

Nevyčerpaný účelový prostředek poskytnutý MZ ČR je projekt s názvem .Národní projekt individuální spotřeby potravin v ČR, 
kdy tento příspěvek byl poskytnut na celou dobu trvání projektu {dle dopisu MZ č.j. MZDR 2/2022-62/OES). 
Nevyčerpané neinvestiční prostředky na výzkum a vývoj od jiných poskytovatelů (kromě MZ) jsou nevyčerpané prostředky, 
které byly převedeny do NÚUP v souvislosti s možností převodu finančních prostředků u projektů, které pokračují do dalšího 
roku, dle platných pravidel grantových agentur. 

27. Přehled všech vnějších kontrol zaměřených na hospodaření s prostředky státního 
rozpočtu, provedených v organizaci, přijatá opatření k odstranění zjištěných závad a 
zhodnocení jejich plnění. (podrobné výsledky kontrolních zjištění zasílejte přímo odboru kontroly MZ). 

Finanční úřad hl. m. Prahy, č.j.: 7338506/22/2000-31477-109379, bez nálezu 
Celní úřad hl. m. Prahy, č.j. 650169/2022-510000-32.2, bez nálezu 
Ministerstvo financí, č.j. MF-7809/2022/52-8, bez nálezu 
Ministerstvo financí, č.j. 10827/2022/5801-4, bez nálezu 

28. Výdaje na zahraniční pracovní cesty, příp. další zahraniční aktivity 
- celkem v Kč 2 218 493,31 Kč 
- z toho zahraniční cesty v rámci grantů v Kč 1 445 341,56 Kč 

29. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců organizace k 1.1.: 516, 18 
k 31.12.: 508,89 

30. Použití fondu odměn v roce v Kč: 0,- Kč 

31. Mzdové náklady v hlavní činnosti celkem: 
- platy: 264 210 468,- Kč 
- ostatní platby za provedenou práci: 4 459 001,- Kč 

z toho mzdové náklady z dotace zřizovatele v Kč: 
- platy: 180 278 308,- Kč 
- ost. platby za provedenou práci: 877 346,- Kč 



32. Stručné zdůvodnění dosaženého hospodářského výsledku, případně další důležité 
okolnosti týkající se hospodaření: 

Roční rozpočet výnosů celkem je ve výši 610 850 tis. Kč a za rok 2022 je naplněn částkou 611 383 tis. Kč. Z této celkové 
částky jsou nejvýznamnější položkou výnosy z transferů ve výši 408 505 tis. Kč 0edná se o příspěvek na provoz, transfery na 
granty, projekty OPW a OPZ, institucionální podporu W a časové rozlišení investičních transferů. Výnosy z vlastní činnosti 
jsou naplněny ve výši 202 780 tis. Kč, na těchto výnosech se významnou měrou podílejí zejména výnosy z prodeje služeb ve 
výši 47 813 tis. Kč, výnosy od zdravotních pojišťoven ve výši 69 796 tis. Kč a ostatní výnosy ve výši 85171 tis. Kč. Na straně 
výnosů od zdravotních pojišťoven je o 18 058 tis. Kč méně než v minulém roce z důvodu výrazně menšího počtu podaných 
vakcín proti nemoci COVID-19 a z důvodu loňské úhrady covidových odměn od zdravotních pojišťoven. V porovnání s rokem 
2020 jsou příjmy od zdravotních pojišťoven v podobné výši. Ostatní vývoj výnosů měl obdobný trend jako v minulých letech. 
Roční rozpočet nákladů celkem je ve výši 610 850 tis. Kč a za rok 2022 je naplněn částkou 605 140 tis. Kč. Významný nárůst 
nákladů byl zaznamenán zejména u nákladů na energie, kdy došlo k nárůstu o 9 304 tis. Kč oproti roku 2021. Dále je významný 
nárůst nákladů u položek na materiál (o 12 958 tis. Kč) je způsobený vysokou inflací a tím souvisejícím růstem cen v 
jednotlivých komoditách. Nárůst u služeb ve výši 11 937 tis. Kč je z velké části způsoben přijatými službami v rámci projektu 
Prevence antibiotické rezistence a částečně je ovlivněn růstem cen. Ostatní vývoj nákladů měl obdobný trend jako v 
předchozích letech. 
SZÚ v roce 2022 dostáhl zlepšeného výsledku hospodaření v celkové výši 6 243 tis. Kč. Zlepšený výsledek hospodaření bude 
použit v souladu s § 55 zákona č. 218/2000 Sb. na úhradu zhoršeného výsledku hospodaření v předcházejících účetních 
obdobích. Daňová povinnost u daně z příjmů právnických osob není očekáváná z důvodu uplatnění daňových ztrát z minulých 
let. 

Potvrzujeme tf mto, že veškeré údaje uvedené v účetním výkaze rozvaha odpovidaji skutečnosti, 
a že veškeré náklady i výnosy byly řádně proúčtovány, takže vykázaný hospodářský výsledek ve výkaze 
zisku a ztráty odpovidá skutečnosti. 

13 -01- 2023 
Datum: 

Razítko organizace 

Šrobárova 49/48 
100 00 Praha 10 
IČ 75010330 

/J Zaú~7dpovldá/~ 

~uDr~á 
; ' 

tlll,; +420 267 002 295 



Příloha č. 1 k bodu 22 

Zdůvodnění uskutečněných zálohových plateb 

SZÚ poskytl zálohové platby v celkové výši 577 409,16 Kč. Zálohové platby jsou složeny: 
Pražská plynárenská, a.s. - poskytnutá záloha ve výši 441 399,50 Kč na dodávku plynu 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s. - poskytnutá záloha ve výši 11 760,- Kč na dodávku vody 
CCS česká společnost pro platební karty s.r.o. - poskytnutá záloha ve výši 50 000,- Kč na CCS karty 
Mgr. Jaroslav Nekola- poskytnutá záloha ve výši 53 836,29 Kč je zejména na dodávku energií v pronajatém prostoru 
JUDr. Petr Kocián - poskytnutá záloha ve výši 10 163,49 je na dodávku energií v pronajatém prostoru 
FONTANA WATERCOOLERS s.r.o. - poskytnutá záloha ve výši 2 000,- Kč na vratnou kauci pronajatého zařízení 
Stálá meziknihovní služba - poskytnutá záloha ve výši 8 249,88 Kč 

Příloha č.2 k bodu 28 

Zhodnocení přínosu zahraničních cest pro činnost organizace 

V souladu s požadavky vyplývajícími ze Statutu SZÚ a z odborného poslání ústavu zaměřeného mimo 
jiné i na mezinárodní spolupráci byl stejně jako v minulých letech, tak i v roce 2022 kladen důraz na 
aktivní a erudovanou účast odborných pracovníků Státního zdravotního ústavu na zahraničních 

pracovních cestách, jejichž cílem byla účast na konferencích, seminářích a workshopech. 

Rovněž činnost vyvíjená v rámci řešení a spoluřešení mezinárodních výzkumných projektů, studií a 
programů je důležitou součástí činnosti odborných pracovníků. 

Členství expertů SZÚ činných v mezinárodně uznávaných organizacích zvyšuje odbornou úroveň a 
prestiž ústavu. Vědečtí pracovníci SZÚ jsou ze zahraničí zváni jako významní odborníci k aktivní účasti na 
mezinárodních konferencích a seminářích, aby prezentovali své práce a poznatky a zapojili se do 
mezinárodních projektů. Mezinárodně vysoce ceněná je rovněž spolupráce v rámcových programech a 
vědeckých projektech EU. 

Odborníci ze SZÚ aktivně spolupracují s mezinárodními organizacemi, např. se Světovou zdravotnickou 
organizací (WHO), podílejí se na jejich aktivitách a jsou nominováni na mezinárodní jednání, aby 
zastupovali zájmy ČR. 

Přínosem zahraničních služebních cest, který nelze opomenout, je to, že zástupci ústavu získávají na 
zahraničních služebních cestách aktuální informace, zkušenosti a poznatky od odborníků z celého světa, 
které pak mohou dále ve své činnosti využívat a dále rozvíjet. 

Aktivní spolupráce SZÚ na mezinárodní úrovni a s ní i náplň a význam souvisejících zahraničních 
služebních cest jsou popsány ve zprávách ze zahraničních pracovních cest a v odborných materiálech, 
které odborníci po návratu ze zahraniční pracovní cesty zpracovávají. 

Tyto výše specifikované mezinárodní aktivity pracovníků SZÚ na zahraničních služebních cestách jsou 
odborně velice přínosné a přispívají k tomu, aby byl držen krok se špičkovými odbornými pracovišti, kde 
se využívá nejvyspělejší technika a moderní výzkumné metody, které nejsou dosud v tuzemsku 
dostupné. 

Z dlouhodobého hlediska je významné navazování a rozvíjení přímých osobních kontaktů s jednotlivými 
specialisty a členy vědeckých týmů jak v Evropě, tak i po celém světě. Tímto způsobem je cíleně 
vytvářeno vhodné prostředí pro dlouhodobou výměnu odborníků a spolupráci mezi vědeckými týmy. 



Odborníci ze SZÚ participují na mnoha mezinárodních projektech, které vyžadují jejich osobní aktivní 
účast v zahraničí. Musíme zmínit, že díky této aktivní účasti na mezinárodním fóru se v uplynulém roce 
začaly v SZÚ řešit zcela nové projekty, které mají mezinárodní dopad a charakter a také vyžadují úzkou 
mezinárodní spolupráci odborníků. 

Je třeba zmínit i přímou spolupráci organizovanou Evropskou komisí, která je zaměřena na zlepšování 
kvality a bezpečnosti zdravotní péče. Například jednání Pracovní skupiny pro bezpečnost a kvalitu 
zdravotní péče jsou experty SZÚ pravidelně navštěvovány. Naši pracovníci na tomto fóru reprezentují 
celou ČR a v přímé návaznosti na tato jednání zpracovávají některé strategické dokumenty v této oblasti. 

Odborníci SZÚ se pravidelně aktivně účastní i konferencí a vzdělávacích akcí zaštiťovaných aktuálním 
předsednictvím v Radě EU a podílejí se na přípravě expertních výstupů z těchto akcí. 

Na závěr nelze nezmínit i skutečnost, že svojí aktivní účastí na vysoké odborné úrovni v rámci 
zahraničních pracovních cest odborníci SZÚ šíří informace o významu a poslání Státního zdravotního 
ústavu v oblasti ochrany a podpory zdraví, a to nejen v Evropě, ale i po celém světě. 



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 367/2015 Sb. 

Státní příspěvková organizace: Státní zdravotní ústav 

Kapitola 1: 335- Ministerstvo zdravotnictví ČR 

Finanční vypořádáni dotací poskytnutých státním příspěvkovým organizacím2 

Část B. Finanční vypořádání dotací poskytnutých zřizovatelem 
na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací 

a na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 

v Kč na dvě desetinoá místa 

B.1 Dotace celkem 

v tom: jednotlivé akce 

SZÚ - obnova přístrojů 

Ukazatel 

a 

/ 

Sestavil: Ing. Jiří Pohořalý. , //v, 
Datum a podpis: f / 

I ••h 

č. akce (projektu) 
EDS/SMVS 

b 

135V063002101 

Skutečně čerpáno 

celkem 
k 31. 12. roku, 

v němž byl projekt 
ukončen 

1228 874,62 

1 228 874,62 

Kontroloval: 
Datum a podpis: 

Skutečně použito 
celkem 

k 31. 12. roku, 
v němž byl projekt 

ukončen 

2 

1228 874,62 

1 228 874,62 

Ing. Tomáš Adamják 

Předepsaná výše 
vratky dotace při 

finančním 

vypořádání 

3 = 1 - 2 

0,00 

- Kč 

- Kč 

- Kč 

- Kč 

- Kč 

Ing. Tomáš Adamják 
náměstek pro ekonomickou a technickou 

činnost, zástupce ředitelky 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01.22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

013010 Software-ONM nový+ 

Celkem za 013 

014010 Ocenitelná práva-ONM-film nov+ 

Celkem za 014 

018010 Software OONM - nový+ 

Celkem za 018 

Celkem za 01 

021010 Bytové domy a bytové jednotky 

021020 Budovy pro služby obyvatelstvu 

021030 Jiné nebytové domy a jednotky 

021040 Komunikace a veřejné osvětlení 

021050 Jiné inženýrské sítě 

021060 Ostatní stavby 

Celkem za 021 

022310 OHM-energ.stroje a zař - nov + 

022320 OHM-energ .stroje a zař - pou + 

022330 OHM-energ.stroje a zař - dar+ 

022410 OHM-prac.stroje a zařiz.- nov+ 

022510 OHM-přístroje - nové + 

022520 OHM-přístroje - použité + 

022530 OHM-přistroje - dar+ 

022610 OHM-dopr. prostředky-nové + 

022710 OHM-inventář - nov + 

022720 OHM-inventář - použ. + 

Celkem za 022 

028100 OOHM 

028200 OOHM-drahé kovy-nové 

028300 OOHM-mrtvá evidence 

028410 OOHM-evid.maj.3-40tis.Kč-nové+ 

028430 OOHM-evíd.maj.3-401ís.Kč-dar+ 

028450 OOHM-evid.maj.3-40tis.Kč-ost. + 

Celkem za 028 

Celkem za 02 

031040 Zastavěná plocha 

031050 Ostatní pozemky 

Celkem za 031 

032000 JHM-umělecká dila a předměty 

Celkem za 032 

Celkem za 03 

041000 Pořízení DNM 

041006 Pořízení DNM-IOP 

Celkem za 041 

042000 Stavební akce 

042400 OHM přístrojů, přistr. zařiz. 

042406 OHM přístrojů,přistr.zaříz.lOP 

042460 OHM-dopr.prostředky 

042900 Přírůstky OHM (koef.} 

Celkem za 042 

Celkem za 04 

073000 Oprávky k software 

Celkem za 073 

074000 Oprávky k ocenitelným právům 

Celkem za 074 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

39 510 344,17 

39 510 344,17 

8 490 481,60 

8 490 481,60 

48 000 825,77 

5 564 233,04 

364 466 432, 15 

12 819 485,68 

11 440 476,97 

13 239 536,04 

1913334,00 

409 443 497,88 

17 395 917,79 

266 742,00 

60 000,00 

1364085,32 

453 523 569,01 

3 900 902,90 

512 478,35 

23 224 464,85 

7177 206,82 

507 425 367,04 

1699685,26 

852 666,51 

4 664 939,37 

106 524 590,06 

15 000,00 

3 570 410,57 

117 327 291,77 

1 034 196 156,69 

11 678 626,91 

55 308 845,29 

66 987 472,20 

119 971,00 

119 971,00 

67 107 443,20 

934630,00 

934630,00 

934 630,00 

-37 607 653, 77 

-37 607 653,77 

Obrat MD za cel. Obrat DAL za.cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

443 706,80 1 048 214,40 38 905 836,57 

443 706,80 1 048 214,40 38 905 836,57 

229 902,34 540 078,04 8 180 305,90 

229 902,34 540 078,04 8180 305,90 

673 609,14 1588292,44 47 086 142,47 

5 564 233,04 

522 118,64 364 988 550, 79 

12 819 485,68 

11440476,97 

13 239 536,04 

1913334,00 

522 118,64 409 965 616,52 

2 046 682,59 514 428,60 18 928 171,78 

266 742,00 

60000,00 

131 250,00 1232835,32 

44 642 959,11 14164 841,71 484 001 686,41 

684 432,90 3 216470,00 

7 483 753,81 7 996 232,16 

631 833,17 530000,00 23 326 298,02 

738 343,35 83 300,00 7 832 250,17 

55 543 572,03 16 108 253,21 546 860 685,86 

26547,00 1 673138,26 

852 666,51 

223 783,52 4 441155,85 

3 856 960,14 3 716 139,53 106 665 410,67 

15 000,00 

164 283,20 3 406127,37 

3 856 960,14 4130 753,25 117 053 498,66 

59 922 650,81 20 239 006,46 1 073 879 801,04 

11 678 626,91 

2 301 680,64 2 301 680,64 55 308 845,29 

2 301 680,64 2 301 680,64 66 987 472,20 

119 971,00 

119 971,00 

2 301 680,64 2 301 680,64 67 107 443,20 

477 582,80 477 582,80 

477 582,80 477 582,80 

522118,64 522118,64 

47 013 355,05 47 427 985,05 520000,00 

631 833,17 631 833,17 

48 167 306,86 48 581 936,86 520 000,00 

48 644 889,66 49 059 519,66 520 000,00 

1048214,40 1553749,10 -38 113 188,47 

1048214,40 1 553 749,10 -38 113 188,47 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01.22„31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

078000 Oprávky k DDNM 

Celkem za 078 

Celkem za 07 

081000 Oprávky ke stavbám 

081010 Oprávky k byt. dom. a jedn. 

081020 Oprávky k bud. pro služ.obyv. 

081030 Oprávky k j.neb.domúm a jedno. 

081040 Oprávky ke kom.a veř.osvětlení 

081050 Oprávky k inženýrským sítím 

081060 Oprávky k ostatním stavbám 

Celkem za 081 

082000 Oprávky k přístrojům 

Celkem za 082 

088000 Oprávky k DDHM 

088200 Oprávky k DDHM-drahé kovy 

Celkem za 088 

Celkem za08 

Celkem za O 

111100 Pořízení materiálu 

Celkem za 111 

112010 Materiál-prac.oblečení 

112020 Materiál-kancelářský 

112040 Materiál-elektro 

112050 Materiál-instalatérský 

112060 Materiál-čist.prostředky 

112070 Materiál-laboratorní 

112080 Materiál-chemikálie 

112090 Materiál-hutní 

112100 DDHM do 40 000,-Kč 

112110 Materiál-autosoučástky.oleje 

112900 Odchylka • koeficient 

Celkem za 112 

Celkem za 11 

123000 Výrobky • časopisy 

Celkem za 123 

Celkem za 12 

194040 OP podle§ Se ZoR (do 30 000) 

194090 OP účetní (nedaňové) 

194095 OP účetní (nedaňové) nesaldok. 

Celkem za 194 

Celkem za 19 

Celkem za 1 

241016 Běžný účet-ČNB 

241017 ČNB -granty 

241026 ČNB • platební karty 

241036 Běžný účet-KB 

Celkem za 241 

243104 Běžný účet-FKSP 

Celkem za 243 

245202 Rezervní fond 

245203 Rezervní fond • dary 

Celkem za 245 

Celkem za 24 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

-8 490 481,60 

-8 490 481,60 

-46 098 135,37 

-10 249,00 

-2 412 026,56 

-180 802 366,45 

-6 060 952,97 

.3 569 144, 10 

-12 107 763,64 

-1872616,15 

-206 835 118,87 

-431 023 686,97 

-431 023 686,97 

-116 474 625,26 

-852 666,51 

-117 327 291,77 

.755 186 097,61 

348 954 822,68 

587 408,67 

214 072,01 

212 902,41 

72 332,60 

90 377,60 

3 496 647,94 

62 148,43 

57 853,36 

9 979,00 

1 782,64 

4 805 504,66 

4805 504,66 

4 931 094,74 

4 931 094,74 

4931 094,74 

9 736 599,40 

129 339 708,60 

202 661,77 

129 542 370,37 

1253010,44 

1253010,44 

46 550 146,54 

46 550 146,54 

177 345 527,35 

Obrat MD za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

769 980,38 459 804,68 -8 180 305,90 

769 980,38 459 804,68 -8 180 305,90 

1 818 194,78 2 013 553,78 -46 293 494,37 

-10249,00 

108 852,00 -2 520 878,56 

5 930 790,95 -186 733 157,40 

105 552,00 -6 166 504,97 

116 004,00 .3 685148,10 

33 732,00 -12 141 495,64 

14 016,00 -1 886 632, 15 

6 308 946,95 -213144 065,82 

16 108 253,21 18 938 157,80 -433 853 591,56 

16 108 253,21 18 938 157,80 -433 853 591,56 

8 060 753,73 7 786 960,62 -116 200 832,15 

-852 666,51 

8 060 753,73 7 786 960,62 -117 053 498,66 

24 169 006,94 33 034 065,37 -764 051 156,04 

137 530 031,97 108 236 118,35 378 248 736,30 

2 100 885,18 2 100 885,18 

2100 885,18 2 100 885,18 

88 395,01 191137,39 484 666,29 

352 901,53 324 193,09 242 780,45 

42 382,21 50 607,16 204 677,46 

30 448,48 25 939,11 76 841,97 

520 575,01 473 455,12 137 497,49 

1000838,43 1017815,15 3 479 671,22 

73 087,14 49 289,81 85 945,76 

18 727,92 26 130,71 50450,57 

9 979,00 

1 782,64 

2127 355,73 2 170 329,18 4 762 531,21 

4 228 240,91 4 271 214,36 4 762 531,21 

518 434,90 1 027183,92 4 422 345,72 

518 434,90 1 027183,92 4 422 345,72 

518 434,90 1 027183,92 4 422 345,72 

272 016,11 •272 016,11 

272 016,11 -272 016,11 

272 016,11 -272 016,11 

4 746 675,81 5 570 414,39 8 912 860,82 

620 915 290,42 684 030 584,09 66 224 414,93 

433400,00 433 400,00 

2 155 267,29 2 210 289,43 147 639,63 

623 503 957,71 686 674 273,52 66 372 054,56 

5 205 937,20 4 902 066,10 1556881,54 

5 205 937,20 4 902 066,10 1556881,54 

59 408 040,68 51077318,15 54 880 869,07 

59 408 040,68 51 077 318,15 54 880 869,07 

688 117 935,59 742 653 657,77 122 809 805, 17 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01 .22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

261010 Peníze pokladna CZK 

261020 Peníze pokladna EUR 

261040 Peníze pokladna USD 

261050 Peníze pokladna GBR 

261060 Peníze pokladna CHF 

Celkem za 261 

262000 Peníze na cestě 

262100 Peníze na cestě k plateb. kartám 

262200 Peníze na cestě-ZCP 

Celkem za 262 

263100 Ceniny-stravenky 

Celkem za 263 

Celkem za 26 

Celkem za 2 

311010 Odběratelé pojišťovny 

311100 Odběratelé expertízy 

311200 Odběratelé ostatní příjmy 

311300 Odběratelé okružní vzorky 

311500 Odběratelé autorizace 

311610 Ost.pohl. nájmy byty 

311690 Ost.pohl.staré (rozp.org) 

311691 Ost.pohl.(staré nesald) 

Celkem za 311 

314010 Poskytnuté zálohy ostatní 

314020 Stálé zálohy (CCS) 

314030 Stálá záloha-meziknihovní služ 

314510 Poskytnuté zálohy - voda 

314520 Poskytnuté zálohy - pára 

314530 Poskytnuté zálohy - plyn 

314540 Poskytnuté zálohy - al.energie 

Celkem za 314 

Celkem za 31 

321100 Dodavatelé - neinvestiční 

321105 Dodavatelé - neinvestiční IOP 

321200 Dodavatelé - investiční 

321206 Dodavatelé - investiční IOP 

321400 Dodavatelé - FKSP 

Celkem za 321 

324100 Poskytnutá záloha expertizy 

324200 Poskytnutá záloha ostat.přijmy 

324300 Poskytnutá záloha okruž. vzorky 

324400 Poskytnutá záloha služ.u nájmu 

324500 Poskytnutá záloha časopisy 

Celkem za 324 

Celkem za 32 

331100 Zaměstnanci-mzdy 

Celkem za 331 

333000 Ostatní závazky-zaměstnancům 

333100 Ostatní závazky-luz.cesty vyúč 

333200 Ostatní závaz.-zahr.cesty vyúč 

333379 Jiné závazky-mzdy 

Celkem za 333 

335000 Plat. karta VISA - Březovský 

Stav na poč. cel, 
období 

01.01.2022 

181 205,00 

175 015,64 

54 758,53 

15 800,17 

32 028,24 

458 807,58 

458 807,58 

177 804 334,93 

6 013 800,82 

2 097 954,86 

2 740 629,42 

107 962,80 

1 427,80 

.. 

10 961 775,70 

61 649,14 

50000,00 

8 879,88 

10 360,00 

298 091,29 

2 926,15 

431 906,46 

11 393 682,16 

-18 068 085,23 

-124 329,19 

-18192 414,42 

-1348351,14 

-143 223,45 

-1 491 574,59 

-19 683 989,01 

-22 215 974,00 

-22 215 974,00 

-521 654,00 

-671,00 

-1 066,98 

-208 017,00 

-731 408,98 

Obrat MD za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

2 304 669,00 2 321 839,00 164 035,00 

1252327,74 1 239093,97 188 249,41 

180010,60 186 745,18 48 023,95 

105 063,59 95423,33 25 440,43 

2 088,78 33 949,22 167,80 

3 844159,71 3 877 050,70 425 916,59 

35 680 809,98 35 680 809,98 

1 200000,00 1 200000,00 

1130 995,47 1 130 995,47 

38 011 805,45 38 011 805,45 

41855965,16 41888856,15 425 916,59 

729 973 900,75 784 542 513,92 123 235 721,76 

74 908 248,49 75 163 611,02 5 758 438,29 

40 845 532,61 40 414 028,50 2 529 458,97 

32 795 983,49 31 350 172,71 4 186 440,20 

7 916 007,86 7 962 931,40 61 039,26 

289462,87 290 890,67 

156 755 235,32 155 181 634,30 12 535 376,72 

4 257 190,22 4 252 839,58 65 999,78 

50000,00 

102,00 732,00 8 249,88 

22 120,00 20 720,00 11 760,00 

1032378,17 1032378,17 

816 054,15 672 745,94 441 399,50 

12 055 741,02 12 058 667, 17 

18 183 585,56 18 038 082,86 577 409,16 

174 938 820,88 173 219 717, 16 13 112 785,88 

283 871 326,45 275 044 600,64 -9 241 359,42 

1 798,00 1 798,00 

5 413191,12 5 297 377,91 -8 515,98 

103840,00 136640,00 -32 800,00 

289 390 155,57 280 480 416,55 -9 282 675,40 

17 695 974,22 18 733 917,65 -2 386 294,57 

173 205,89 173 205,89 -143 223,45 

17 869180,11 18 907 123,54 -2 529 518,02 

307 259 335,68 299 387 540,09 -11 812 193,42 

285 152 632,30 288 842 093,30 -25 905 435,00 

285 152 632,30 288 842 093,30 -25 905 435,00 

9 985 889,80 1 O 002 585,80 -538 350,00 

217 687,00 217 016,00 

230 839,54 229 772,56 

2 245 248,60 2 224 228,60 -186 997,00 

12 679 664,94 12 673 602,96 -725 347,00 

11,12 11,12 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01.22„31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

335020 Plat. karta VISA. Krbůšková 

335030 Plat. karta VISA - Ruprich 

335050 Plat. karta VISA - Pohořalý 

335060 Plat. karta VISA· Hejnová 

335070 Plat. karta VISA - E - Hejnová 

335093 Plat. karta VISA • Sosnovcová 

335095 Plat. karta VISA· Vošická 

335100 Pohledávky-zálohy na cest.luz. 

335111 Zaměstnanci stravenky 

335200 Pohledávky-záloha na cest.zahr 

335300 Pohledávka za zaměstnanci 

335400 Pohledávky za zam.-nájemné 

335507 Pohledávky Firemní školka 

335510 Pohledávky-zálohy na drob.vyd. 

335511 Pohledávky-zálohy na čipy 

335600 Pohledávky za zam.-ubytování 

335700 Úhrada manka a škody 

335710 Pohledávky • MultiSport 

335955 Pohl.za zam.-soukr.tel. 

Celkem za 335 

336210 Sociální pojištění 

Celkem za 336 

337210 Zdravotní pojištění 

Celkem za 337 

338210 Důchodové spoření li. pilíř 

Celkem za 338 

Celkem za 33 

342110 Daň z příjmu zaměstnanců 

Celkem za 342 

343000 DPH odvod/nadm.odpočet 

343050 DPH 5% 

343090 DPH 9% 

343100 DPH 10% 

343140 DPH 14% 

343150 DPH 15% 

343190 DPH 19% 

343200 DPH 20% 

343210 DPH 21 % 

343800 DPH z poskytnutých záloh (314) 

343801 DPH z piij. záloh (324100+200) 

343803 DPH z piij. záloh (324300 .. ) 

343900 Pomocný účet vratné DPH 

343901 Pomocný účet režim POP v tuz. 

Celkem za 343 

344000 Ostatní daně, popl, a pod.pln 

Celkem za 344 

345000t~~:z~" osooam mimo vyurane viaam 

Celkem za 345 

346100 Provozní dot.zúčt.se SR 4829 

346200 dotace zúčt. s FÚ 

346300 lnvest.dotace zúčt. se SR 924 

Celkem za 346 

347000 Vypořádání se SR 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

500,00 

500,00 

-8 607 604,00 

-8 607 604,00 

-3 720 600,00 

-3 720 600,00 

-35 275 086,98 

-2 809 542,00 

-2 809 542,00 

-2 840 502,00 

45 640,73 

39 999,97 

1 264 798,92 

-396478,64 

71122,60 

-1 815 418,42 

-5 898,00 

-5 898,00 

-551 502,07 

Obrat MD za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

158 693,51 158 693,51 

11 205,63 8 686,68 2 518,95 

317,00 317,00 

47 000,00 47000,00 

1476194,68 1 476194,68 

1065043,00 694 879,00 370 164,00 

188 920,76 189 765,76 -845,00 

594 646,00 634 252,00 -39 606,00 

500,00 1 000,00 

299 650,00 297 200,00 2450,00 

3 842 181,70 3 507 999,75 334 681,95 

87 273 532,00 88 785 914,00 -10 119 986,00 

87 273 532,00 88 785 914,00 -10 119 986,00 

37 721 602,00 38 367 560,00 -4 366 558 ,00 

37 721 602,00 38 367 560,00 -4 366 558,00 

426 669 612,94 432 177 170,01 -40 782 644,05 

22 427 226,00 23 008 441,00 -3 390 757,00 

22 427 226,00 23 008 441,00 -3 390 757,00 

11 648 833,91 5 367 779,37 3 440 552,54 

845 444,31 796 588,59 94 496,45 

57 432,48 57 485,81 39 946,64 

26 968 503,53 26 694 421,13 1538881,32 

1773546,54 2 120 640,49 -743 572,59 

6682 394,06 6 480 530,58 272 986,08 

15 816,76 15 816,76 

47 991 971,59 41 533 262,73 4643 290,44 

38 796,00 32 898,00 

38 796,00 32 898,00 

255 094 204,00 255 094 204,00 

255 094 204,00 255 094 204,00 

552 114,07 29 248,90 -28 636,90 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01 .22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

347030 Vratky grantů-MZ 

Celkem za 347 

Celkem za 34 

374000 Zálohy od grant.agentur NEINV. 

374001 Zálohy od grant.agentur INV. 

374010 Zálohy od GA -SZÚ splřeš.NEINV 

374110 Zálohy od ziizov.účel.pr.NEINV 

374111 Zálohy od ziizov.účel.pr.lNV. 

374200 Zálohy od ziizov.V-V NEINV. 

374201 Zálohy od zřizov .V-V INV. 

374300 Zálohy neinvestiční-ostatní 

Celkem za 374 

375000 Zprostřed.krátkodob.transf. 

Celkem za 375 

377000 Jiné pohl.-peněž. Jistota 

Celkem za 377 

378000 Jiné závazky-peněž. jistota 

378325 Ostatní závazky - MP 

378930 Firemní školka 

Celkem za 378 

Celkem za 37 

381000 Náklady příštích období 

Celkem za 381 

383000 Výdaje příštích období 

Celkem za 383 

384000 Výnosy příštích období 

Celkem za 384 

388000 Dohadné účty aktivní 

Celkem za 388 

389000 Dohadné účty pasívní 

Celkem za 389 

Celkem za 38 

395000 Vnitřní zúčtování 

395200 Interní převody (mezi BÚ) 

395300 Opravná položka pro pokladnu 

395999 Počáteční stavy 

Celkem za 395 

Celkem za 39 

Celkem za 3 

401010 Fond dlouhodobého majetku 

401020 Fond oběžných aktiv 

Celkem za 401 

403010 Fond dlouh.maj.-inv.dot. 

403020 Dlouh.maj.-dotace ostatní 

403300 Dlouh.maj. z dotace od ziižovatele 

403600 Dlouh.maj. z dotace EU 

Celkem za 403 

406090 OP účetní (nedaňové) při zm.m. 

406095 OP účetní (nedaňové) nesald. 

Celkem za 406 

Celkem za40 

412000 FKSP počáteční stav 

412010 FKSP stravování 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

-551 502,07 

-5 182 360,49 

-1 422 716,67 

-42 940 469,54 

-280 988,62 

-33 760,00 

-44 677 934,83 

-379 796,00 

-12 800,00 

-392 596,00 

-45 070 530,83 

1052718,91 

1 052 718,91 

-410 507,00 

-410 507,00 

-187 869,71 

-187 869,71 

454 342,20 

-93 363 942,95 

-255 635 746,33 

-211 980,37 

-255 847 726,70 

-33 230 705,41 

-6 860 324,69 

-34 332 953,56 

-74 423 983,66 

664 369,46 

85 054,00 

749 423,46 

-329 522 286,90 

-2 453 649,48 

33 374 967,30 

Obrat MO za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

15 824,40 15 824,40 

567 938,47 45 073,30 -28 636,90 

326 120 136,06 319 713 879,03 1 223 896,54 

38 214 684,54 38 148 163,00 -1 356195,13 

129 243 251,71 107 565 710,98 -21 262 928,81 

1228874,62 947 886,00 

18 993 293,00 18 993 293 ,00 

2 000 000,00 2 000 000,00 

6 843 933,31 6 810 173,31 

196 524 037,18 174 465 226,29 -22 619 123,94 

316 696,00 -9700,00 -53400,00 

914 514,65 910 838,45 3 676,20 

445 750,00 432 950,00 

1676960,65 1334088,45 -49 723,80 

198 200 997,83 175 799 314,74 -22 668 847,74 

1 985186,16 1 041 683,69 1996221,38 

1 985186,16 1 041 683,69 1 996 221,38 

1195 313,00 1387160,43 -602 354,43 

1195 313,00 1 387160,43 -602 354,43 

119 943 621,37 135 538 030,50 -15 782 278,84 

119 943 621,37 135 538 030,50 -15 782 278,84 

123 124120,53 137 966 874,62 -14 388 411,89 

400 712 631,50 400 712 631,50 

400 712 631,50 400 712 631,50 

400 712 631,50 400 712 631,50 

1 957 025 655,42 1938977127,15 -75 315 414,68 

29 102 534,49 31 393 935,78 -257 927 147,62 

-211 980,37 

29 102 534,49 31 393 935,78 -258 139 127 ,99 

5 928 294,48 1228874,62 -28 531 285,55 

1 315 152,00 19 064 852,99 -17 749 700,99 

1680144,00 -5 180 180,69 

7 961 430,44 5 731 767,05 -32 103 290, 17 

16 885 020,92 26 025 494,66 -83 564 457,40 

664 369,46 

85 054,00 

749 423,46 

45 987 555,41 57 419 430,44 -340 954 161,93 

-2 453 649,48 

3 349 798,00 36 724 765,30 



Státni zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01.22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

412020 FKSP rekreace 

412030 FKSP penzijní připojišt'. 

412040 FKSP zlepš. prac. prostř. 

412050 FKSP knihy 

412060 FKSP peněžní dary 

412070 FKSP soc.výpomoc nenávrat 

412080 FKSP ostatní čerpání 

412100 FKSP tělovýchova-vybavení 

412200 FKSP převod min. roku 

412300 FKSP jednotný příděl 

Celkem za 412 

414400 Rez.fond-zahr.granty 

414410 Rez. fond-fond oprav a údržby 

414429 Rez.fond-dary 

Celkem za 414 

416000 Fond reprodukce majetku 

Celkem za 416 

Celkem za 41 

431000 Výsl.hosp.ve schval.říz. 

Celkem za 431 

432000 Výsledek hospodaření min.úč.ob 

Celkem za 432 

Celkem za 43 

491000 Počáteční účet rozvážný 

Celkem za 491 

492000 Konečný účet rozvážný 

Celkem za 492 

493000 Účet výsledku hospodaření 

Celkem za 493 

Celkem za49 

Celkem za 4 

501010 Propagační předměty a reklama 

501020 Ochranné pomůcky 

501030 SZM 

501040 Prádlo, oděv a obuv 

501050 Drobný dlouhodobý majetek do 3tis. Kč - OE 

501060 Knihy, předplatné, tisk, normy 

501080 Pohonné hmoty a maziva 

501090 Všeobecný materiál 

501091 Všeobecný materiál-nedaň.nákl. 

501900 Neuplatněná DPH u zásob(koef.) 

501990 Likvidace nepouž. materiálu 

Celkem za 501 

502010 Vodné, stočné 

502020 Pára (teplo) 

502030 Plyn topný 

502040 Elektrická energie 

Celkem za 502 

508130 Změna stavu zásob (časopisy) 

Celkem za 508 

Celkem za 50 

511010 Opravy budov 

511020 Oprava strojů a zařízení 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

3 287 976,38 

8 771 405,00 

645 844,16 

122 022,47 

1030000,00 

2 000,00 

128 566,60 

4 748,00 

-813 105,35 

-45 575 241,84 

-1 474 466,76 

-46 546 512,54 

-3 636 209,62 

-50 182 722, 16 

-68 194 932, 14 

-68 194 932, 14 

-119 852 121,06 

-20 593 458,50 

-20 593 458,50 

26 836 052,40 

26 836 052,40 

6 242 593,90 

-443 131 814,06 

Obrat MD za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

136640,00 16 900,00 3 407 716,38 

1131 350,00 500,00 9 902 255,00 

25 559,60 671 403,76 

122 022,47 

113500,00 1143 500,00 

2 000,00 

157 461,50 286 028,10 

4 748,00 

-813 105,35 

5 233 261,54 -50 808 503,38 

4 914 309,10 5 250 661,54 -1 810 819,20 

39 100 456,60 7 847 372,85 -15 293 428, 79 

-3 636 209,62 

39 100 456,60 7 847 372,85 -18 929 638,41 

21 608 501,33 26 800 853,85 -73 387 284,66 

21 608 501,33 26 800 853,85 -73 387 284,66 

65 623 267,03 39 898 888,24 -94127 742,27 

20 593 458,50 

20 593 458,50 

20 593 458,50 6 242 593,90 

20 593 458,50 6 242 593,90 

20 593 458,50 20 593 458,50 6 242 593,90 

132 204 280,94 117911777,18 -428 839 310,30 

99 873,00 99873,00 

362 620,79 6 984,92 355 635,87 

78 990 482,47 547 954,05 78 442 528 ,42 

206 070,53 -0,04 206 070,57 

117900,49 1 750,00 116150,49 

1969481,48 518 434,90 1 451 046,58 

527 714,43 527 714,43 

7 277 530,59 221180,08 7 056 350,51 

192 817,64 317 979,37 -125161,73 

89 7 44 491,42 1614283,28 88 130 208, 14 

2 847 822,77 2 847 822,77 

11 811 270,64 139,92 11 811130,72 

615 289,57 615289,57 

20 695 880,76 5 688 706,79 15 007 173,97 

35 970 263, 7 4 5 688 846,71 30 281 417,03 

125 714 755,16 7 303129,99 118 411625,17 

3455 547,34 3 455547,34 

5 333 596,82 44107,15 5 289489,67 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01.22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

Celkem za 511 

512010 Cestovné tuzemsko 

512020 Cestovné zahraničí 

Celkem za 512 

513010 Reprezentace 

Celkem za 513 

518010 Ostatní služby 

518011 Drobný dlouhodobý majetek do 7tis. Kč - OE 

518020 Předplatné časopisy, tisk 

518030 Poštovné 

518040 Telekomunikační poplatky 

518050 Nájemné - byty a nebyly 

518060 Nájemné - tlakové lahve 

518090 Ostatní služby subdodávky 

518180 Služby software, data-údržba 

518191 Služby min.let - nedaň.nákl. 

518210 Semináře - zaměstnanci SZU 

518230 Konference - tuzemsko 

518240 Konference - zahraničí 

518250 Členské poplatky 

518900 Neuplatněná DPH u DDNM (koef.) 

Celkem za 518 

Celkem za 51 

521100 Mzdové náklady - platy zaměst. 

521105 Mzdové náklady - Dávky NP 

521200 Ostatní osobní náklady - OPP 

521210 Ostatní osobní náklady - DPČ 

521400 Ostatní osob. náklady-odstupné 

Celkem za 521 

524100 Sociální pojištění 

524110 Sociální pojištění-DPČ 

524200 Zdravotní pojištění 

524210 Zdravotní pojištění-DPČ 

Celkem za 524 

525080 Pojistné (Kooperativa) 

Celkem za 525 

527200 Jednotný příděl do FKSP 

Celkem za 527 

528010 Ostatní soc.náklady - nedaňové 

Celkem za 528 

Celkem za 52 

531010 Daň silniční 

Celkem za 531 

538010 Ostatní daně, kolky, clo, popl 

538020 Dálniční známky 

538030 Víza 

Celkem za 538 

Celkem za 53 

541010 Smluvní pokuty a penále 

Celkem za 541 

542010 Jiné pokuty a penále 

Celkem za 542 

543110 Dary 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

Obrat MD za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

8 789144,16 44107,15 8 745 037,01 

1290347,75 85 630,76 1 204 716,99 

2 359 581,42 141 088,11 2 218 493,31 

3 649 929,17 226 718,87 3 423 210,30 

83 703,48 83 703,48 

83 703,48 83 703,48 

68 380 181,34 343 523,69 68 036 657,65 

20 126,50 20 126,50 

3 683,95 3 683,95 

340 367,06 3139,60 337 227,46 

1 521 513,00 1 521 513,00 

431 960,36 431 960,36 

1257708,30 1257708,30 

31 457,25 31 457,25 

728 547,93 728 547,93 

242 773,44 1 239,67 241 533,77 

654 047,52 3 945,60 650 101,92 

90 238,29 90 238,29 

14 792,46 155 800,99 -141 008,53 

73 717 397,40 507 649,55 73 209 747,85 

86 240 17 4,21 778 475,57 85 461 698,64 

331 055 924,59 69 436 551,59 261 619 373,00 

2 591 095,00 2 591 095,00 

3 668 605,00 3 668 605,00 

705100,00 705100,00 

85 296,00 85 296,00 

338 106 020,59 69 436 551,59 268 669 469,00 

82 224 711,83 17 200 707, 13 65 024 004,70 

138 704,60 39 353,60 99 351,00 

29 826 650,57 6 223103,07 23 603 547,50 

64 451,30 27 537,80 36 913,50 

112 254 518,30 23 490 701,60 88 763 816,70 

1100 278,57 962,57 1099316,00 

1100 278,57 962,57 1 099 316,00 

6 624 016,68 1390755,14 5 233 261,54 

6 624 016,68 1390755,14 5 233 261,54 

4 214 262,00 4 214 262,00 

4 214 262,00 4 214262,00 

462 299 096, 14 94 318 970,90 367 980 125,24 

16449,00 16 449,00 

16 449,00 16 449,00 

16 259,62 16 259,62 

37 840,00 37840,00 

54 099,62 54 099,62 

70 548,62 16 449,00 54 099,62 

5000,00 5 000,00 

5 000,00 5000,00 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01.22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

Celkem za 543 

547010 Manka a škody 

Celkem za 547 

549010 Jiné ostatní náklady nerozliš. 

549030 Pokusné osoby 

549070 Vyrovnání DPH 

549090 Pojistné auta+ostatní 

549110 Zaokrouhleni 

549900 Ostatní náklady-nedaň.nákl. 

Celkem za 549 

Celkem za 54 

551010 OdpisyDNM 

551020 Odpisy DHM stavby 

551030 Odpisy DHM stroje a zařízení 

Celkem za 551 

553030 Zůstatková cena DHM ostatní 

Celkem za 553 

556040 OP podle§ Bc ZoR (do 30 000) 

556090 OP účetní (nedaňové) 

Celkem za 556 

557090 Odpis pohledávek - nedaňově 

Celkem za 557 

558070 DDHM do 40 000,-Kč 

558190 DDNM - software - nákup 

558900 Neuplatněná DPH u DDHM (koef.) 

558910 Neuplatněná DPH u DDNM (koef.) 

Celkem za 558 

Celkem za 55 

563010 Kurzové ztráty realizované 

Celkem za 563 

569040 Bankovní poplatky 

569060 Uče! pro DPH vyrovnáni záloh 

Celkem za 569 

Celkem za 56 

Celkem za 5 

601010 Tržby za prodej časopisů 

601020 Tržby za prodej kmenů 

Celkem za 601 

602000 Příjmy pojišťovny 

602010 Příjmy expertízy 

602020 Ostatní příjmy 

602021 Semináře 

602030 Příjmy okružní vzorky 

602045 Příjmy ubytování 

602050 Příjmy autorizace 

602060 Příjmy telefonní poplatky 

602070 Elektronické časopisy - prodej 

Celkem za 602 

603040 Příjmy nájemné (nebyly) 

Celkem za 603 

Celkem za 60 

641010 Smluvní pokuty a penále 

Celkem za 641 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

Obrat MO za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

období období 

31.12.2022 

1215800,00 1 215800,00 

206 781,00 206 781,00 

1 042,80 645,41 397,39 

1 423 623,80 645,41 1422978,39 

1428623,80 645,41 1 427978,39 

1 553 749,10 1553749, 10 

6 308 946,95 6 308 946,95 

18 938 157,80 18 938157,80 

26 800 853,85 26 800 853,85 

272 016,11 272 016, 11 

272 016,11 272 016,11 

4 605 022,40 174 679,96 4430342,44 

184 903,33 0,99 184902,34 

29,33 164 474,00 -164444,67 

3125,28 -3125,28 

4 789 955,06 342 280,23 4 447 674,83 

31 862 825,02 342 280,23 31 520 544,79 

276 436,21 3 056,16 273380,05 

276 436,21 3 056,16 273 380,05 

10 805,81 10805,81 

10 805,81 10805,81 

287 242,02 3 056,16 284185,86 

707 903 264,97 102 763 007,26 605 140 257,71 

280 579,95 -280579,95 

41 919,47 -41 919,47 

322 499,42 -322499,42 

5 105 275,68 74 901 752,08 -69 796476,40 

26 407,96 36 045 364,95 -36 018 956,99 

2 329,60 33 045 124,04 -33 042 794,44 

10 671,96 291 457,42 -280785,46 

3 000,00 9064023,84 -9 061 023,84 

537 933,61 -537933,61 

568 157,50 -568157,50 

5147 685,20 154 453 813,44 -149 306128,24 

1023216,00 -1 023 216,00 

1023216,00 -1 023 216,00 

5147 685,20 155 799 528,86 -150 651 843,66 

131 517,21 -131 517,21 

131 517,21 -131 517,21 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Období :01.01.22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

646020 Výnosy z prodeje OHM 

646120 Výnosy z prodeje DDHM 

Celkem za 646 

648210 RF - zahraniční granty 72 .. 

648410 RF - dary 

648800 Fond reprodukce 

Celkem za 648 

649000 Jiné ostatní výnosy nerozl. 

649010 Jiné ost.v.-zdrav. sestry 

649020 Náhrady od pojišťovny 

649110 Zaokrouhlení 

649500 Uče! pro DPH vyrovnání záloh 

649900 Výnosy zdaněné předchozí rok 

Celkem za 649 

Celkem za 64 

663010 Kurzové zisky realizované 

Celkem za 663 

Celkem za 66 

671000 Dotace od grant. agentur 

671100 Dotace od zřizovatele prav.pr. 

671110 Dotace od ziizovatele účel.pr. 

671200 Dotace od ziizov. výzkum-vývoj 

671300 Dotace projekty EU 

671400 Dotace na úh. dle mez. smluv 

671530 Dotace IOP čas.rozl.inv.transf 

Celkem za 671 

Celkem za 67 

Celkemza6 

901984 OE DDNM Sw. do 7 tis. nov 

Celkem za 901 

902986 OE DDHM do 3 tis. nový + 

Celkem za 902 

903091 MateriálVT 

903092 MateriálPIO 

903093 Materiál zdrav. TP 

903094 Materiál ostaní TP 

903095 Mat.zdr.očk.l.VARIE-09-88 

903099 Materiál branné výchovy 

903981 DDHM, OHM-vypůjčený 

903995 Přísně zúčt. tiskopisy 

Celkem za 903 

905000 Vyřazené pohledávky 

Celkem za 905 

Celkem za 90 

949991 Pohledávky za manka.škody 

Celkem za 949 

Celkem za 94 

999000 Vyrovnávací účet podrozv. účtů 

999094 OE oprávky k DDNM do 7 t. 

999096 OE oprávky k DDHM do 3 t. 

Celkem za 999 

Celkem za 99 

Celkem za 9 

Stav na poč. cel. Obrat MD za cel. Obrat DAL za cel. 
Konečný stav 

obdobi obdobi obdobi 

01.01.2022 31.12.2022 

51299024,14 -51 299 024, 14 

51299024,14 -51 299 024, 14 

1 239,67 679 245,89 -678 006,22 

19 475,00 -19 475,00 

200,66 236,59 -35,93 

1 440,33 698 957,48 -697 517,15 

1 440,33 52 129 498,83 -52 128 058,50 

472,46 97 924,28 -97 451,82 

472,46 97 924,28 -97 451,82 

472,46 97 924,28 -97 451,82 

2,00 26 932 585,17 -26 932 583,17 

255 094 204,00 -255 094 204,00 

13 757 029,67 -13 757 029,67 

20 993 293,00 -20 993 293,00 

82 427 865,35 -82 427 865,35 

9 300 522,44 -9 300 522,44 

2,00 408 505 499,63 -408 505 497,63 

2,00 408 505 499,63 -408 505 497,63 

5149 599,99 616 532 451,60 -611 382 851,61 

2 903 211,03 20126,50 114 273,77 2 809 063,76 

2 903 211,03 20 126,50 114 273,77 2 809 063,76 

13 499 643,46 119 787,20 429 865,80 13 189 564,86 

13 499 643,46 119 787,20 429 865,80 13 189 564,86 

112 430,00 112 430,00 

57 914,00 57914,00 

236 004,98 236 004,98 

219 623,55 219 623,55 

3 657 231,20 3 657 231,20 

3 602,29 3 602,29 

13 002 256,44 344 098,54 12 658 157,90 

17 289 062,46 344 098,54 16 944 963,92 

772 841,52 772 841,52 

772 841,52 772 841,52 

34 464 758,47 139 913,70 888 238,11 33 716 434,06 

3 733,00 3 733,00 

3 733,00 3 733,00 

3 733,00 3 733,00 

-18 096 633,98 344 098,54 -17 752 535,44 

-2 903 211,03 134 400,27 40 253,00 -2 809 063, 76 

-13 468 646,46 549 653,00 239 574,40 -13 158 567,86 

-34 468 491,47 1 028 151,81 279 827,40 -33 720 167,06 

-34 468 491,47 1 028 151,81 279 827,40 -33 720 167,06 

1168 065,51 1168 065,51 



Státní zdravotní ústav, IČ 75010330 
Obdobl :01.01.22 .. 31.12.22 

Obratová předvaha 

Číslo účtu Název účtu 

Podpis osoby odpovědné za sestavení/!: / ./, 

Ing. Jiří Pohořalý , _ 

telefon: 267082605 / I{,;_ 
e-mail: jiri.pohoraly@szu.cz 1/ / 

Stav na poč. cel. 
období 

01.01.2022 

Obrat MO za cel. 
období 

3 675 701 475,36 

Obrat DAL za cel. 
období 

3 675 701 475,36 

, Schválil: MUDr. Barbora Macková 11c:n, 1 
•,~ ""' 1' 1 ,!ředitelka 

Konečný stav 

31.12.2022 


